
Кіл жүйрік жиылған  жыр дода
сын белгілі ақын Жүрсін Ерман 
жүргізді.

Ұлттық өнерге баланған ай тыс
қа Қазақстанның еңбек сіңірген 
қай раткері Е.Әбдіхалықова, ақын
дар А.Әлтаев, З.Ибадуллаев, Қ.Есім  
сейітова және филология ғы лым
дарының кандидаты Ғ.Тұяқ бай 
тө ре лік етті. 

– Айтыс – мәдениетімізді айшық
тайтын, атадан балаға мирас бо
лып келе жатқан киелі өнер. Тарих 
қойнауынан үзілмей келе жатқан төл 
өнеріміз шаралар аясында ешқашан 
өшпейді. Өйткені оның тыңдаушысы 
да, бағасын беріп төрелік айтушы
сы да қарапайым халық. Міне, бүгін 
ахундар мен ақындардың өлкесінде 
дүбірлі сәт. Айтыскерлердің арқалы 

дүниесі сіздерге арналады, – деді 
Ж.Ерман.

Ақындар алқа топтың алдында 
аянып қалған жоқ. Тұшымды сөздер, 
орайлы  ойлар  елдің  жүрегіне  жетіп,  
рухын  оятты,  намысын қыздырды. 
Ойдың парқы, сөздің нарқы артты, 
айтыс тілі айшықтана түсті. Шын 
жүйрікке тұсау жоқ екен. Қазылар 
алқасының бір ауызды ұйғарымымен 
сөз додасының бас жүлдесін Нұрмат 
Мансұров еншілеп, жеңіл автокөлікті 
иеленді. Жүлделі І орын Батыс 
Қазақстан облысының намысын 
қорғаған Жансая Мусинаға, ІІ орын 
астаналық Мейірбек Сұлтанханға, ІІІ 
орын Мұхтар Ниязовқа бұйырды. Со
нымен қатар, қатысушы ақындардың 
барлығына ынталандыру сыйлығы 
берілді.
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Ашхабадта (2002), Тегеранда (2007), Ба
куде (2010) және Астраханьда (2014) өткен 
Каспий саммиттерінің шешімдерін дамы
ту үшін Каспий теңізі өңіріндегі бесжақты 
ынтымақтастықтың неғұрлым маңызды 
мәсе лелерін талқылау, халықаралық өзекті 
тақырыптар бойынша пікір алмасу дәстүрлі 
достық, сенім және тату көршілік жағдайында 
өтті.

Бес мемлекет көшбасшыларының бәту
а ластық және барлық тараптардың мүд
делерін өзара есепке алу негізінде тұжы
рымдалған базалық халықаралық шартқа 
– Каспий теңізінің құқықтық мәртебесі тура
лы конвенцияға қол қоюы жоғары деңгейдегі 
кездесудің басты оқиғасы болды.  Осы негіз 
қалаушы құжат заманауи талаптарға сай 
келетін және жағалау маңындағы елдердің 
жанжақты өзара ісқимылын одан әрі 
қарқындатуға бағытталған Каспий теңізінің 
жаңа құқықтық режимін құрады.

Каспий теңізінің құқықтық мәртебесі 
туралы конвенцияны тиімді орындау және 
Каспийдегі ынтымақтастықтың әртүрлі 
аспек  тілеріне шолу жасау мақсатында пре
зиденттер сыртқы істер министрліктерінің 
қамқорлығымен сыртқы істер министр лерінің 

орынбасарлары Каспий маңы мемле кеттерінің 
өкілетті өкілдері деңгейінде тұрақ ты бес
жақты консультациялар тетігін құру және 
Конвенцияға қол қойылған күннен бастап 
алты айдан кешіктірмей алғашқы консуль
тациялар өткізу туралы шешім қабылдады. 
Бірінші кезектегі тәртіппен тікелей бастапқы 
желілерді белгілеу әдістемесіне қатысты 
келісім жобасын әзірлеуге және келісуге кірісу 
тапсырылды.

Бесінші Каспий саммитінде жағалау 
маңын дағы мемлекеттердің өнеркәсіптік, сау
да, энергетикалық, көліктіклогистикалық, 
ин но вациялық, туристік, ақпараттық және 
мүдделілік танытатын басқа да салалардағы 
өзара ісқимылын одан әрі нығайтуға 
және дамытуға ықпал ететін Каспий маңы 
мемлекеттерінің үкіметтері арасындағы сау
даэкономикалық ынтымақтастық туралы 
келі сімге және Каспий маңы мемлекеттерінің 
үкіметтері арасындағы көлік саласындағы 
ынтымақтастық туралы келісімге қол қою 
терең қанағаттанушылық сезіммен қабыл
данды. Осы келісімдерді іске асыру үшін 
Каспий маңы мем лекеттерінің құзыретті 
ведомстволарының кездесулері тұрақты 
не гізде өткізілетін болады. Бес елдің кәсіп

керлері мен бизнесқұрылымдары арасындағы 
байланыстарды дамыту мақсатында 2019 
жылы Түрікменстанда бірінші Каспий эко
номикалық форумын өткізу ұсынылды.

Каспий теңізінде теңіз көлігі саласында 
тиімді және өзара пайдалы ынтымақтық жасау 
мақсатында жағалау маңы мемлекеттері теңіз 
әкімшіліктерінің бесжақты тұрақты өзара іс
қимылын ұйымдастыру маңыздылығы баса 
көрсетілді. Каспийдегі теңіз көлігі саласындағы 
ынтымақтастық туралы бесжақты келісімді 
дайындау қажеттілігі атап өтілді.

Саммит барысында Каспий теңізіндегі оқыс 
оқиғалардың алдын алу туралы үкіметаралық 
келісімге қол қою мемлекеттердің өзара іс
қимы лының базалық қағидаттарын – еге
мен дікті, аумақтық тұтастықты құрмет теуді, 
бірбірінің қауіпсіздігіне нұқсан кел тірмеуді, 
әскери қызмет саласындағы келі сілген сенім 
шараларын сақтауды өңір лік қауіпсіздік пен 
тұрақтылықты нығайту жөніндегі ортақ күш
жігерге сәйкес болжам дылық және транс
паренттілік рухында іске асыруға бағытталған.

Жағалау маңы мемлекеттерінің қауіпсіздік 
саласындағы мүдделерін қамтамасыз ету 
мақсатында президенттер Каспийде теңіздегі 
әскери қызмет саласындағы келісілген сенім 

шараларын әзірлеу және қабылдау қажеттігін 
растады.

Президенттер 2010 жылғы 18 қарашадағы 
Каспий теңізіндегі қауіпсіздік саласындағы 
ынтымақтастық туралы келісімге өзекті сын
тегеуріндер мен қауіпқатерлерге қарсы іс
қимыл жасауға, сондайақ құқыққа қарсы 
қыз меттің жолын кесуге бағытталған терро
ризмге, ұйымдасқан қылмысқа қарсы күрес 
саласындағы ынтымақтастық туралы, шекара 
ведомстволарының өзара ісқимылы туралы 
хаттамаларға қол қоюды құптады.

Көшбасшылар Каспийдегі қоршаған 
ор  та  ның жайкүйі мәселелеріне ерек
ше назар аударды. 2018 жылғы 20 шілдеде 
Мәскеуде 2003 жылғы 4 қарашадағы Каспий 
теңізінің теңіз ортасын қорғау жөніндегі 
негіздемелік конвенцияға қоршаған ортаға 
трансшекаралық тұрғыдан жасалатын әсерді 
бағалау жөніндегі хаттамаға қол қою Каспий 
маңы мемлекеттерінің осы бағыттағы күш
жігерінің аса маңызды қорытындысы болғаны 
атап өтілді. Оған қабылданған хаттамалардың 
күшіне енуі үшін қажетті мемлекетішілік 
рәсімдерді, сондайақ Конвенция Хатшылығын 
Каспий маңы мемлекеттерінің аумағына 
ротациялық негізде орналастыру процесін 

аяқтау тапсырылды.
Мемлекет басшылары 2014 жылғы 29 

қыркүйектегі Астрахань саммитінде қол 
қойылған су биологиялық ресурстарын сақтау 
және ұтымды пайдалану туралы, төтенше 
жағдайлардың алдын алу және оларды жою 
саласындағы ынтымақтастық туралы, сон дай
ақ гидрометеорология саласындағы ынты
мақтастық туралы келісімдердің күшіне 
енуін құптады. Осы құжаттарды практикалық 
іске асыру Каспий теңізінің табиғи және 
техногендік сипаттағы қауіпқатерлерден 
қорғалуын арттыруға, оның бірегей теңіз 
ортасы мен биологиялық әртүрлілігі үшін 
тәуекелдерді азайтуға ықпал етеді.

Президенттер Каспий теңізінің бірлескен 
су биологиялық ресурстарын орнықты дамыту 
жөніндегі шаралар кешенін жүзеге асыруды 
қамтамасыз етуге арналған Су биологиялық 
ресурстарын сақтау, ұтымды пайдалану және 
олардың бірлескен қорларын басқару жөніндегі 
үкіметаралық комиссия жұмысының бас
талғанын қанағаттанғанушылық сезіммен 
атап өтті.

Президенттер 2010 жылғы 18 қарашадағы 
Каспий теңізіндегі қауіпсіздік саласындағы 
ынтымақтастық туралы келісімді іске 
асыру мақсатында Каспийдің балық қор
ларының сақталуына жәрдемдесуге және 
браконьерлікке қарсы ісқимыл жасауға 
арналған биологиялық ресурстардың заңсыз 
кәсіпшілігіне қарсы күрес саласындағы 
ынтымақтастық туралы хаттаманы, сондай
ақ теңізде жүзу қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
саласындағы ынтымақтастық туралы хатта
маны келісуді аяқтау қажеттігін атап өтті. 
Есірткі құралдарының психотроптық заттар 
мен олардың прекурсорларының заңсыз ай
налымына қарсы күрес туралы хаттаманы 
пысықтау тапсырылды.

Мемлекет басшылары теңіз бен оның жаға
лау маңы аймағының елеулі мәдени және 
рекреациялық әлеуетін ескере отырып, Каспий 
өңірінде экономиканың туристік сегментін да
мыту маңыздылығын атап өтті. Тиісті орган
дарға Каспийдегі туризм тақырыбы бойынша 
бесжақты консультациялар өткізу тапсырыл
ды.

Президенттер өңірлік деңгейдегі байла
ныстарды, мәдени алмасуларды, медиафо
румдарды, жастар слеттерін, спорттық жарыс
тарды және басқаларын қоса алғанда, Каспий 
маңы мемлекеттерінің әртүрлі форматтардағы 
ынтымақтастығын жандандыруға қолдау 
білдірді.

Президенттер Каспий теңізінің бейбітшілік, 
келісім, тату көршілік және тиімді халық
аралық ынтымақтастық теңізі болып табы
латындығын ерекше атап өтіп, барлық Каспий 
маңы мемлекеттерінің арасындағы дәстүрлі 
достық байланыстардың одан әрі нығаятынына 
және дамитынына сенім білдірді.

Бесінші Каспий саммитін жоғары дең
гейде ұйымдастырғаны және көрсеткен қонақ
жайлылығы үшін Қазақстан Республикасына 
ризашылық білдірілді.

Келесі Каспий саммиті келісілген мерзімде 
Түрікменстанда өтеді.

12 тамыз күні Ақтауда Бесінші Каспий саммиті өтті. 
Ақорданың баспасөз қызметі хабарлағандай, оған 

Қазақстан Республикасының Президенті Нұрсұлтан   
Назарбаев, Әзербайжан Республикасының Президенті 

Ильхам Әлиев, Иран Ислам Республикасының Президенті 
Хасан Рухани, Ресей Федерациясының Президенті 
 Владимир Путин, Түрікменстан Президенті Гурбангулы 
Бердімұхамедов қатысты. 

КАСПИЙ САММИТІ: 
ТАРИХИ ҚҰЖАТҚА ҚОЛ ҚОЙЫЛДЫ

PREZIDENT

ЖЫР МЕРЕКЕСІ
СЫРДАРИЯДАҒЫ 

Сырдария ауданының 90 жылдығына арналған  мерекелік республикалық ақындар айтысы өтті.    Жыр 
додасына Астана қаласынан Еркебұлан Қайназаров, Мейірбек Сұлтанхан, Алматы қаласынан Шұғайып 
Сезімхан, Қарағандыдан Мақсат Ақанов, Батыс Қазақстан облысынан Жансая Мусина, Түркістан облысынан 
Анар Жаппарқұлова, Ақтөбеден Әлихан Жақсылық, Қызылордадан Ержеңіс Әбдиев, Жалағаш және Сырда-
рия ауданынан Мұхтар Ниязов пен Нұрмат Мансұров қатысты.

BÚGІNGІ SANDA

ИНДУСТРИЯЛАНДЫРУ:
11 МЛРД ТЕҢГЕНІҢ
ӨНІМІ ӨНДІРІЛДІ
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Сарапшылардың пікірінше, Қа
зақстанда экономикалық процестер 
дамуының тұрақтылығы сақталуда. 
Экономикалық қызметтің барлық 
буындарында оң серпін байқалып 
отыр. Үстіміздегі жылдың бірінші 
жартыжылдығының қорытындысы 
бойынша елімізде жалпы ішкі өнім 
өсімі 4,1% құрады.

Қазақстанда инфляция көлемі 
айтарлықтай төмендеді.

Негізгі капиталға салынатын 
инвес тициялар бойынша жоғары 
өсу үрдісі сақталуда. Оның өсуі 

25,8% құрады. Үстіміздегі жылғы 
1 маусымдағы жағдай бойынша 
елдің халықаралық резервтері 0,9% 
артып, 89,9 млн АҚШ долларына 
дейін жетті. Өнеркәсіп өндірісі 5,2% 
артып, осы қарқындар сақталуда. 
Таукен өндіру өнеркәсібі 5,5% өсті. 
Бұл өсу негізінен Қашағанда мұнай 
өндіру жұмыстарының асыра орын
далуына байланысты болып отыр. 
Жоспарланған 4,9 млн тоннаның ор
нына 6,2 млн тонна өндірілді.

Қазақстанда сондайақ өңдеу 
өнеркәсібі серпінінің тұрақты 
өсуі байқалады және алғашқы 
жартыжылдық қорытындысы бойын
ша мұндағы өсу қарқыны 5,2% құрады.

Республика көлемінде экономика 
өсімінің тұрақтылығына Қызылорда 
облысының кәсіпкерлері де өзіндік 
үлесін қосуда.

Облыста индустрияландыру бағ
дарламасының екінші бес жылдығы 
аясында жалпы құны 623,1 млрд 
теңгені құрайтын, іске қосылғанда 
6,2 мың жұмыс орнымен қамтамасыз 
ететін бәсекеге қабілетті және 

экспортқа бағытталған 26 жобаның 
жүзеге асырылуы бойынша жұмыстар 
жалғасуда. Бұл бағыт бойынша 
«Өңірлік кәсіпкерлікті қолдау» кар
тасында – құны 324,9 млрд теңгені 
құрайтын, іске қосылғанда 3,7 мың 
адамды жұмыспен қамтитын – 23 
жоба, республикалық картасында – 
құны 298,2 млрд теңгені құрайтын, 
іске қосылғанда 2,4 мың адамды 
жұмыспен қамтитын 3 жоба жүзеге 
асырылатын болады.

Жалпы, индустрияландырудың 
бірінші және екінші бесжылдығы 

аясында құны 85,4 млрд 
теңге болатын 22 жоба 
жүзеге асырылып, 1,7 
мың жұмыс орны ашыл
ды. 2018 жылдың 6 айында 
іске қосылған жобалар 11,2 
млрд теңгенің өнімін өндірді. 
Өткен жылдың тиісті кезеңімен 
салыстырғанда 30,2%ке өсті.

Оның ішінде, өңдеу өнер кә сібінде 
7,7 млрд теңгенің өнімі өн діріліп, 
өткен жылдың тиісті ке зеңімен 
салыстырғанда 40%ке өсті. Ол 2018 
жылдың 6 айында құны 3,9 млрд 
теңгені құрайтын 133,7 мың тонна (тұз, 
балық, пропанбутан, аммоний мета
ванадаты) өнім экспортталды.

Бұл көрсеткіш өткен жылдың 
тиісті кезеңімен салыстырғанда 
қаржылай мәнде 37,3%ке ұлғайып 
(2017 ж 6 айында – 2,8 млрд тг), өнім 
көлемі 25,8%ке өскен (2017 ж 6 айында 
– 106,3 мың тонна).

2018 жылғы 6 айында Индустрия
ландыру картасының жобалары 
арқылы өндірілген өнім көлемі жал
пы өңдеу өнеркәсібіндегі үлесі 13,5%ті 

құрады. 2017 жылдың 6 айында – 11,8 %.
Индустрияландыру бағдарламасы 

аясында биыл бірқатар жобаларды 
іске асыру жоспарланды. Соның бірі 
«Қуаттылығы жылына 197,1 мың тон
на табақша шыны шығару және өңдеу 
зауыты құрылысы» жобасы.

Жоба құны – 36,7 млрд теңге, ол 226 
адамды жұмыспен қамтиды. Бүгінгі 
күні құрылыс алаңында құрылыс 
жұмыстары жүргізілуде. 

Шыны зауыты бойынша құрылыс
мон таждау жұмыстары ағымдағы 

жылдың IV 
т о қ  с а н ы н д а 
аяқ  талады, ал, 
жел  тоқ сан айын
да Мемлекет бас шы
сының қа ты суымен 
өтетін те лекөпір ба
рысында зауыт пешін 
іске қосу жоспары бар.

Айта кету ке
рек, Қытайдың шыны өндіретін 
зауыт салудан мол тәжірибесі бар 

трансмемлекеттік «Чайна Триумф»  
компаниясы осы шыны зауытының 
құрылтайшылар құрамына биылғы 
сәуір айынан бас тап кірді. Енді бұл 
компания  жоғары технологиялық 
зауыт құрылысына инвестор 
ретінде қатысып, смартфондар 
мен планшеттердің күн сәулесінен 
қорғайтын панельдеріне арналған 
аса жұқа және өте мөлдір шыны жа
сап шығаруды да көздеп отыр. 150 
миллион АҚШ долларын құрайтын 
бұл жобаны Қызылорда облысының 
индустриялық аймағында жүзеге асы
ру жоспарланған.

Тағы бір ірі бастама – Шиелідегі 
«Тампонаждық цемент зауы

ты құрылысы» жобасы. Жоба 
құны – 64,0 млрд теңге, 

қуаттылығы – жылына 1 
млн тонна, ол 260 адамды 

жұмыспен қамтиды. 
Тампонажды це

мент құрылыс, 
м ұ н а й  г а з 

және уран 

өндірісінде кеңінен қолданылады. 
Дайын өнімнің 70% ішкі нарықты 

қамтыса, қалған бөлігі ТМД, Қытай 
және Орталық Азияға экспортталады.  

Бүгінде құрылыс алаңында 800
дей адам жұмыс істеп жатса, оның 
жартысынан астамы шиеліліктер. 
Қазіргі таңда құрылыс алаңында 
шикізат диірменнің жерүсті құрылыс 
жұмыстары, оны орнату, шикізатты 
тарату қоймасының жерүсті құрылыс 
жұмыстары,пештерді орнату, клин
кер қоймасы құрылысы, цемент 
қоймасы, ішкі теміржол тұйығы, 
әкім шілік ғимараттың құрылысы 
мен вахталық ауыл құрылысы жүр
гізілуде. Құрылыс мердігері «Гед
жуба» компаниясы басшылығы 
ұй ға рымымен қазіргі күні 50 жас 
жеткіншек зауыттың технологи
ясы мен қондырғыларының қыр
сырын үйрену үшін Қытайда білім 
алып, тәжірибеден өтуде. Зауыттың 
алғашқы өндірістік желілері биылғы 
желтоқсанда қосылады деп жоспарла
нуда. Ал 2019 жылы құрылыс жұмыс
тары толықтай аяқталатын болады.

«Балықты тереңінен қайта өңдеу 
зауыты мен пластикалық қайық 
жасау цехын салу» жобасы. Оны 
«Қазақстан Аквакультура ЛТД» ЖШС 
Арал ауданында жүзеге асыратын 
болады. Жоба құны – 160 млн теңге. 
Қуаттылығы – жылына 4 мың тонна 

балық өңдеуді көздейді.  Еуропалық 
сапа талаптарына жауап беретін 
бұл кәсіпорын іске қосылғанда 

100 адамды тұрақты жұмыспен 
қамтитын болады. 

2018 жылдың наурыз айынан бас
тап балық сүбесін өңдеу цехының 
құрылысы жүргізілуде. Бүгінгі күні 
мұздатқыш пен балық тазалағыш 
құралжабдықтар жеткізілген, цех
тың ішкі жұмыстары жүргізілуде, 
зауыт аумағына цементпен тегістеу 
жұмыстары аяқталды, бүгінгі күні 
мрамор төсеу жұмыстары аяқталды. 
Жыл соңында жобаның бірінші 
кезеңі балық зауыты  іске қосылады. 
Ал оның пластик қайық шығаратын 
екінші кезеңі 2020 жылы толығымен 
аяқталады.

Елбасының тікелей бастамасы
мен еліміз бойынша жүзеге асыры
лып жатқан индустриалдық жобалар 
Қазақстанның болашақ көкжиегін 
айқындайтын болады.

Ж.ӘЛМАХАН.

Аудан мерейтойымен қатар халық 
жазушысы Қалтай Мұхамеджанов пен 
көрнекті ақын Әбірәш Жәмішевтің 
90 жылдығы аталып өтті. «Қаламы 
қарымды тұлғалар» атты әдеби кештің 
ашылуында Әбірәш Жәмішевтің ұлы 
Талғат ел азаматтарына алғысын 
білдірді. 

– Ауданның мерейтойымен 
қатар биыл қос қаламгердің де 90 
жылдық торқалы тойы. Аядай ау
данда туып, елімізге танылған, жер
лестер мақтанышына айналған 
қаламгерлерге құрмет көрсетіп 
жатқан баршаңызға алғысым шек сіз. 
Қаламына құт қонып, бақ дарыған 
дарынды жазушылардың шы
ғармашылығын насихаттау, өскелең 
ұрпаққа үлгі ету, ауданның тарихы 
тереңде жатқанын сезіну біз үшін 
үлкен мақтаныш, – деді ақынның ұлы.

Кеште даңқты қалам герлер дің 
шығармашылықтары кеңінен на
сихатталып, естеліктер айтылып, 
өлеңдерінен үзінді оқылды. Ақындар 
С.Оспан, Ж.Дәрібаева, журналист
этнограф Т.Дайрабаев, Қорқыт 
ата атындағы ҚМУ профессоры 
Қ.Құдайбергенов қаламгерлер жайлы 
толғаныстарын жеткізді.

Әдеби кеш соңында Қ.Мұхамед
жановтың «Бөлтірік бөрік астында» 
атты спектаклі сахна ланды. Театр 
әртістері қоғамдағы білімсіздік, 
мансапқорлық, ұлттық әдетғұрып, ана 
тілінен безіну сияқты келеңсіздіктерді 
ащы күлкімен жеткізе білді. Талғамды 
көрермендер қойылымды жоғары 
бағалады.

Жалпы, аудандық мәдениет үйінің 

өнерпаздары аталған қойылыммен 
бірнеше рет облыстық деңгейдегі 
байқауларға қатысып, жеңімпаз ата
нып жүр. Бұл өнер мен мәдениет са
ласына бағытталып жатқан ауқымды 
қолдаулардың жемісі.

Аудан жастары өңірден шыққан та
нымал тұлғалармен кездесті. Олардың 
қатарында «Құрмет» орденінің иегері 
ақындар Сейфолла Оспан, Қайырбек 
Асанов, тәуелсіз Қазақстанның  ал
ғашқы әнұраны авторларының 
бірі Жадыра Дәрібаева, Қорқыт ата 
атындағы ҚМУ профессоры Қазыбай 
Құдайбергенов, профессор Әбдіжәлел 
Бәкір және қоғам қайраткері Алмагүл 
Божанова бар.

Кездесуде атақты тұлғалар 
жастарға тәлімді әңгімелер ай
тып, өмірбаяндарынан сыр шертті. 
Жетістікке жету үшін ең бірінші білім, 
ізденіс және адал еңбек керек екенін 
айтқан дарынды тұлғалар жастар
ды көп оқуға, бос уақыттарын тиімді 
пайдалануға шақырды.

Мерейтой барысында орталық ста
дионда театрландырылған көрініс, 
галаконцерт ұйымдастырылды. Осы 
шарада аудан әкімі Ғ.Қазантаев  ме
ценаттық тың идеяларды жүзеге 
асырған елжанды азаматтарға «Жо
март жүрек» сыйлығын табыстады.

Атап айтқанда, ауданның 
әлеуметтікэкономикалық дамуына 

ерекше үлес қосқан «Ақжарма және 
К» шаруа қожалығының төрағасы 
Қ.Нұрсейітов «Жыл меценаты» но
минациясымен марапатталды. 
Ал, егін шаруашылығы саласында 
жемісті еңбек етіп, ауыл азаматта
рын тұрақты жұмыспен қамтыған 
«А.Тоқмағанбетов ЛТД» ЖШС ди
ректоры М.Есжанов «Туған өлке» 
аталымын иеленді. Сонымен қатар, 
С.Сейфуллин ауылына жаңа мешіт 
асханасының салынуына, қоғамдық 
моншаның ашылуына септігін 
тигізген «Құндызды май» шаруа 
қожалығының төрағасы Б.Рахметке 
«Жыл тұлғасы» номинациясы берілді. 
«Жылдың үздік ұйымы» – «Сырда

рия ауданының әйелдері» қоғамдық 
бірлестігіне, «Ерен еріктілік» номина
циясы «Сырдария аудандық жастар 
ресурстық орталығына» берілді.

Кеш соңы Қазақстан эстрада 
жұлдыздарының қатысуымен гала 
концертпен жалғасып, лазерлік шоу 
мен отшашуға ұласты.

Сөйтiп, Тереңөзек топырағы ат 
дүбiрiмен түлеп, табысты өңір тойы 
жаңа жобалармен, аппақ армандар
мен сабақтасып жатты.

Нұрбек ДӘУРЕНБЕКОВ,
«Сыр бойы».

Сырдария ауданы.

СЫРДАРИЯДАҒЫ ЖЫР МЕРЕКЕСІ

ЛЕГОКІРПІШ
КӨШ БАСТАДЫ

Жаңақорғанда жасал ған мега-
кірпіш «Қазақ станның үздік тауары 

– 2018» облыстық көрме-байқауының 
«Өндірістік мақсаттағы үздік тауар-

лар» аталымы бойынша жеңімпаз 
атанды. 

Кірпішті шығаратын «Әсем тас» 
серіктестігінің жетекшісі Жомарт Ша
уенов арнайы дипломға ие болды. Әрі 
қазан айында Астана қаласында өтетін 
«Қазақстанның үздік тауары – 2018» 
республикалық көрмебайқауына жолда
ма алды.

ШИЕЛІ 

ЖАСТАР КҮНІН 
АТАП ӨТТІ

Шиелі ауданында «Жастар күні» 
мерекесі биыл да ерекше леппен атап 

өтілді.
«Рухани жаң ғыру – жастарға жарқын 

жол» атты салтанатты шара орталық 
алаңда кең көлемде ұйымдастырылды. 
Мерекелік шара барысында аудан басшы
сы Әшім Оразбекұлы өз саласында үздік 
нәтиже көрсетіп жүрген бірнеше жастар
ды алғыс хаттармен марапаттады.

СЫРДАРИЯ

ДӘРІГЕРЛЕРГЕ
ДӘН РИЗА

Ауданның 90 жылдығына орай, 
Сырдария ауданынан шыққан білікті 

дәрігерлер аудандық емхана және 
аурухана базасында тегін кеңес беру, 

емдеу шараларын жүргізді. 
Медицина ғылымдарының докто

ры, «Казмуно» ангио және рентгендік
эндоваскулярлық хирургия профессо
ры Серік Тұрсынбаев, жоғары санатты 
хирург, Алматы қаласындағы темір 
жол ауруханасының клиникалық
оқыту орталығы директорының орын
басары Алик Ысқақовтың қабыл
дауында болған аудан тұрғындары 
ұйымдастырушыларға ризашылығын 
білдірді. 

ЖАЛАҒАШ

АУДАНДЫҚ
ӘН БАЙҚАУЫ

Жалағаш ауданы М.Шәменов 
ауылдық округінде айтыскер 

ақын, композитор, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері Елена 

Әбдіхалықованың шығармашылығына 
арналған аудандық ән байқауы өтті.

Байқауға кент және ауылдық округтер
ден 15 жас қатысты. Байқау нәтижесінде 
Далдабай елді мекенінен келген Пазыл 
Орныққан бас жүлдені иеленіп, арнайы 
диплом, сыйлықтармен марапатталды. 
Сондайақ, жүлделі орын иеленген және 
байқауға қатысқан барлық қатысушылар 
сыйлықсыз қалмады.

ҚАРМАҚШЫ

МЕРЕЙТОЙ ИЕСІНЕ 
ҚҰРМЕТ

Қармақшы ауданының әкімі 
Сұлтан Мақашов аудандық ардагер-

лер кеңесінің төрағасы Қаршыға 
Есдәулетовті 70 жасқа толған мерей-
тойымен құттықтап, жылы лебізін 

жеткізді.
Шара барысында мерейтой иесіне 

аудан әкімі мен мәслихаттың бірлескен 
шешімімен ауданның Құрмет грамотасы 
табысталды.

ҚАЗАЛЫ

«ҚОРҚЫТ АТА» 
КЕШЕНІНЕ 
ТУРИСТІК САПАР 

Биыл Қазалы ауданында жобалық 
басқару шеңберінде тарихи орындарға 

туристік сапарлар ұйымдастыру
жобасы жүзеге асырылуда.

Жоба аясында кезекті саяхат Қорқыт 
ата кесенесіне жасалды. Бұл жолғы 
сапарға әлеуметтік аз қамтылған отбасы 
мүшелері қатысты. Тәрбиелік мәні зор 
бұл сапардан атааналар мен оқушылар 
ерекше әсерге бөленіп, көтеріңкікөңіл 
күймен оралды.

АРАЛ

ҚҰРЫЛЫС
НЫСАНДАРЫН
АРАЛАДЫ

Арал ауданының әкімі М.Оразбаев 
құрылыс нысандарын аралады. Ал-
дымен М.Сәдібеков көшесіндегі 300 

орындық №14 мектеп құрылысы 
нысанында болды. Қазіргі таңда 

ғимараттың қабырғасын қалау 
жұмыстары аяқталып, шатырын жабу 

және ішкі әрлеу, сыртқы абаттандыру 
жұмыстары қолға алынуда.

Апатты жағдайда деп танылған 
екіқабатты тұрғын үйдің тұрғындарына 
салынып жатқан тұрғын үйлердің 
құрылысы да қарқынды жүруде. Аудан 
басшысы үйлердің су, жарық және газбен 
толық қаматамасыз етілуін қадағалауды 
тиісті сала басшыларына ескертті. 
Бүгінде ауданда 27 тұрғын үйдің құрылыс 
жұмыстары жүргізілуде.

AÝDAN JAŃALYQTARYDAMÝ
ЖАҢАҚОРҒАН

ҚР мемлекеттік қызмет істері 
және сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл агенттігінің облыс бойынша 
департаменті мен «Азаматтарға арналған 
үкімет» мемлекеттік корпороциясының 
ұйымдастыруымен мемлекеттік 
қызметтер жәрмеңкесі өтті.

Мақсат – тұрғын дарға орталық және 
жергілікті ат қару шы органдар арқылы 
көрсетілетін мемлекеттік қыз мет тер тура

лы ақпарат беру және сала мамандарынан 
заңгерлік кеңес алу. 

Мемлекеттік кор порация маманда
ры тұрғындарға әлеу меттік төлемдер, жер 
қатынастары, көшіқон, архитектура сынды 
сұранысқа ие салалар бойынша түсіндірме 
жұмысын жүргізіп, электронды үкімет порта
лы арқылы цифрлық қызмет жасауды үйретті. 
Жәрмеңкеге жиналғандар eGov.kz электрон
ды порталы арқылы үйде немесе жұмыс ор
нында отырыпақ, электронды цифрлық 
қолтаңба немесе бірреттік құпиясөзбен алуға 
болатын қызмет түрлерімен танысты. Тіпті, 
қызығушылық танытқандар смартфон, план
шет және арнайы орнатылған компьютер 
арқылы оңай әрі түсінікті механизмдерді 
қолдана отырып өздеріне керекті анықтама 
алып та көрді. 

Департаменттің мемлекеттік қызметтер 
басқар масының басшысы Ғалымжан 
Ілкібаевтың айтуынша, тұрғындардың ба
сым бөлігі балаларды мектепке қабылдау мен 
баспана мәселесі бойынша «72025», «Орда» 
бағдарламалары төңірегінде кеңес сұраған.  

Аталған жәрмеңке жыл басынан бері 
Шиелі, Арал, Қазалы, Қармақшы аудандарын
да өткізілген болатын. Алдағы уақытта об
лыс орталығында және басқа аудандарда да 
жалғасын табатын болады.

Айдана ЖҰМАДИНОВА,
«Сыр бойы». 

ИНДУСТРИЯЛАНДЫРУ:
11 МЛРД 
ТЕҢГЕНІҢ ӨНІМІ 
ӨНДІРІЛДІ

Аймақта биылғы жылы мал 
ұрлығы қылмысының көрсеткіші 
былтырғы жылмен салыстырғанда 21,6 
процентке төмендеген. Мәселен, жыл 
басынан бері 297 мал ұрлығы тіркелсе, 
өткен жылы бұл көрсеткіш 379-ға 
жетіпті.  Ал оның ашылу деңгейі 19 про-
центке жоғарылаған. Бұл туралы мал 
ұрлығы қылмыстарының алдын алу 
мәселесі бойынша өңірлік коммуника-
циялар қызметінде өткен брифингте 
облыстық ІІД криминогендік полиция 
басқармасы бастығының орынбасары 
Дархан Әбдібеков пен қалалық ішкі 
істер басқармасының басшысы Дәулет 
Беркімбаев мәлімдеді.

Сала басшыларының айтуынша, 
бірінші жартыжылдықта мал ұрлығымен 
айналысқан 103 қылмыскер ұсталып, олар 
жасаған 139 қылмыс дәлелденген. Сондай
ақ, 20 қылмыстық топтың қатысуымен 82 
ұрлықтың жасалғандығы белгілі болды. 
Жедел іздестіру ісшаралары барысында 
Сырдария ауданынан 16 адамнан құралған 
ірі қылмыстық топ ұсталып, олардың осы 

уақытқа дейін 16 эпизодтық, оның ішінде 9ы 
ауыр санаттағы мал ұрлығы қылмыстарын 
жасағандығы анықталып отыр. Олардың ісі 
бүгінде сотқа жолданған.

– Мал ұрлығының өсу себептерінің бірі – 
тұрғындардың малды қараусыз қалдыруы. 
Сонымен қатар, жоғалған немесе ұрланған 
малдары турасында ішкі істер органда
рына ақпардың кешіктіріп берілуі. Бұл өз 
кезегінде үлкен қиындық туғызады. Десе 
де, осы ұрлықтың алдын алу мақсатында ҚР 
Ішкі істер министрлігі 20182020 жылдарға 
арналған бағдарлама бекітіп, қолданысқа 
енгізілді. Бағдарлама талаптары дер кезінде 
орындалар болса, қылмыстың деңгейі бұдан 
да төмен болады деп есептейміз. Осы рет
те өңірде түнгі мезгілде рейд жұмыстары 
жүргізіліп, облыстық маңызы бар трассалар
да, жайылымдық аумақтардан келетін жол
дарда түнгі патрульдік жұмыстарына Арал 
мен Жаңақорған аудандары аралықтың 
әрбір бекетінде 2 қызметкерден, барлығы 15 
полиция бекеттері қызмет атқаруда, – деді 
Дархан Темірбекұлы.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
“Сыр бойы”.

ЭЛЕКТРОНДЫ ҮКІМЕТ ПОРТАЛЫНДА 
ЖҰМЫС ІСТЕУДІҢ ТИІМДІЛІГІ МАЛ ҰРЛЫҒЫ ДЕҢГЕЙІ 

ТӨМЕНДЕДІ

BRIFING
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КІРПІШ САТЫЛАДЫ
Қызылорда қаласында украиналық құралмен жабдықталған 

М-125 маркалы қатпарлы кірпіш сатылады. Өлшемі 250х120х88 мм, 
250х120х65мм. Байланыс тел.: 8 701 335 96 50, 8 777 058 24 69. (12-5)

Қызылорда облысы әкімдігінің
2018 жылғы 01 тамыздағы № 1189 қаулысы

«2018 жылға арналған 
Қызылорда облысы әкімінің 
бірінші кезектегі Іс-қимыл 

жоспары туралы» Қызылорда 
облысы әкімдігінің 2018 жылғы 
12 ақпандағы №1036 қаулысына 

өзгерістер енгізу туралы

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мем-
лекет тік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақ стан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Заңы ның 
37-бабының 1-тармағына сәйкес Қызылорда облысы ның 
әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «2018 жылға арналған Қызылорда облысы 
әкімінің бірінші кезектегі  Іс-қимыл жоспары туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2018 жылғы 12 ақпандағы 
№1036 қаулысына келесі өзгерістер енгізілсін:

аталған қаулының 1 және 2-қосымшалары осы 
қаулының 1 және 2-қосымшаларына сәйкес редакцияда 
жазылсын.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда 
облысы әкімінің орынбасары Қ.Д.Ысқақовқа жүктелсін.

3. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап күшіне 
енеді және жариялауға жатады.

Қызылорда облысының
             әкімі                                                  Қ. Көшербаев.

Қызылорда  облысы  әкімдігінің 2018 жылғы 
«01» тамыздағы  №1189  қаулысына 1- қосымша

 Қызылорда облысы әкімдігінің 2018 жылғы 
«12» ақпандағы  №1036  қаулысына 1-қосымша

2018 жылға арналған Қызылорда облысы әкімінің 
бірінші кезектегі Іс-қимыл жоспары

2018 жылға арналған Қызылорда облысы әкімінің 
бірінші кезектегі Іс-қимыл жоспарының (бұдан әрі - 
Іс-қимыл жоспары) мақсаттары, басымдықтары және 
мін деттері 2018 жылдың 10 қаңтарындағы «Төртінші 
өнер кәсіптік революция жағдайындағы дамудың жаңа 
мүм кіндіктері» атты Қазақстан Республикасы Прези-
дентінің Жолдауына, мемлекеттік және үкіметтік бағдар-
ламаларға, 2020 жылға дейінгі Қызылорда облысының 
әлеуметтік-экономикалық даму Стратегиясына, соны-
мен қатар, ағымдағы экономикалық жағдайға сәйкес 
айқындалды.

Әлеуметтік-экономикалық дамудың «стратегиялық 
факторы» ретінде кәсіпкерлік қызметті жандандыруға 
қолайлы жағдай жасау мақсатында 2018 жыл жаппай 
кәсіпкерлікті қолдау жылы болып жарияланады, бұл өз 
кезегінде:

- жаңа жұмыс орындарын құруды;
- салық базасын кеңейтуді;
- қоғамдық-саяси тұрақтылықты сақтауды қамта-

масыз етеді. 
Бірінші кезектегі Іс-қимыл жоспарының негізгі 

басымдықтары болып:
«Қазақстан Республикасының индустриалдық-

инновациялық дамытудың 2015-2019 жылдарға арналған 
мемлекеттік бағдарламасы», «Бизнестің жол карта-
сы-2020» бизнесті қолдау мен дамытудың бірыңғай 
бағдарламасы», «Нәтижелі жұмыспен қамтуды және 
жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 жылдарға 
арналған бағдарламасы» және тағы басқа үкіметтік және 
аумақтық бағдарламаларды іске асыру аясында облыс 
кәсіпкерлерінің мемлекеттік қолдау шараларын алуына 
ықпал ету;

оларды көлеңкелі бизнестен шығару арқылы 
кәсіпкерлердің базалық санын арттыру;

жұмыссыз ретінде жұмыс іздеп жүрген және өзін-
өзі жұмыспен қамтыған азаматтарды нәтижелі жұмыспен 
қамту арқылы шағын және орта кәсіпкерлікті дамыту;

көлік және тұрғын үй-коммуналдық инфрақұры-
лымды модернизациялау (сол жақ жағалауды дамыту 
және т.б.);

экспорттық өндірістердің дамуына екпін бере оты-
рып, экономиканы индустрияландыру;

агроөнеркәсіп кешенін дамыту, оның ішінде 
ауылшаруашылық өнімдерінің экспортын ұлғайту;

бірінші кезектегі тауар бағаларының және комму-
нал дық қызметтер бағаларының шарықтап кетуінің алдын 
алу;

экономиканы цифрландыру (мемлекеттік қызмет 
сапасын арттыру);

адами капиталды дамыту (білім беру, денсаулық 
сақтау, спорт, мәдениет, жастар саясаты, қоғамдық тәртіп, 
«Рухани жаңғыру» бағдарламасы және т. б);

жобалық менеджментті дамыту аясында жобаларды 
жүзеге асыру; 

халықаралық қаржы ұйымдары және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік арқылы тікелей инвестицияларды 
тарту анықталды.

Шағын және орта бизнес

Кәсіпкерлікті әрі қарай дамыту мақсатында:
жұмыссыз және өзін-өзі жұмыспен қамтыған аза-

маттарды, микро, шағын және орта бизнес субъектілерін 
кәсіпкерлікті дамытуға қатысты мемлекеттік, үкіметтік 
және аумақтық бағдарламаларға тартуды қамтамасыз ету;

2018 жылға жаппай кәсіпкерлікті дамыту бойынша 
Аймақтық бірыңғай жол картасын әзірлеп, жүзеге асыру;

мемлекеттік бағдарламалар аясында көзделген 
шағын несиелендіру құралдарын пайдалана отырып, ау-
ылдар мен қалаларда кәсіпкерлікті дамыту үшін, әсіресе, 
кәсібін бастайтын үшін шағын несие ресурстарының 
қолжетімділігін қамтамасыз ету;

кәсіпкерлікті дамыту бойынша «Атамекен» кәсіп-
керлердің ұлттық палатасымен, «Қызылорда Аймақтық 
Ин вестициялық Орталығы» микроқаржы ұйымы» жауап-
кершілігі шектеулі серіктестігімен, «КазАгро» ҰБХ» 
акционерлік қоғамының қаржы институттарымен және 
басқалай кәсіпкерлікті қолдаудың қаржы институттары-
мен қарым-қатынасты жалғастыру; 

жергілікті тауар өндірушілердің өнімдерін жыл-
жыту, инвесторлар мен әріптестер іздеу мақсатында 
Оңтүстік Қазақстан, Жамбыл және Ақтөбе облыстарында 
Қызылорда облысының тауар өндірушілерінің Road Show 
(көшпелі таныстырылуын) өткізу;

жастардың және мүмкіндігі шектеулі азаматтардың 
кәсіпкерлік бастамаларын қолдауды қамтамасыз ету;

жергілікті атқарушы органдардың, бизнес қауым 
өкілдерінің қатысуымен кәсіпкерлік саласындағы өзекті 
мәселелерді талқылауды ұйымдастыру;

облыс орталығында заманауи форматтағы сауда ны-
сандарын құру жұмыстарын ұйымдастыру;

«Байқоңыр» кешенінде туризмді дамыту;
«Батыс Еуропа-Батыс Қытай» автомагистралінің 

бойынан сервистік объектілерін дамытуды жалғастыру;
жалпы өңірлік өнімдегі шағын және орта бизнес 

үлесін 14,8 пайызға дейін ұлғайту бойынша шаралар 
қабылдау;

«Онлайн» режимінде ақпараттық ресурстарға 
қолжетімділікті қамтамасыз ету мақсатында кәсіпкерлерге 
арналған «OPEN KASIPKER» чат-бот құру.

Бизнес – ортаны жақсарту және ұлғайту үшін:
инженерлік желілерге рұқсат құжаттарын және 

техникалық шарттарды электронды түрде ұсыну бойынша 
жұмыстарды ұйымдастыру;

Қызылорда облысының әлеуметтік-экономикалық, 
қоғамдық-саяси жағдайын ақпараттық сүйемелдеу 
жөніндегі 2018 жылға арналған Медиа жоспарға сәйкес 
қолданыстағы бағдарламалар аясында мемлекеттік 
қолдаудың құралдары мен тетіктері туралы ақпараттық-
түсіндіру жұмыстарын кең көлемде ұйымдастыру;

кәсіпкерлерге қызмет көрсету орталығы арқылы 
консультациялық және сервистік қызметтер көрсету.

Еңбекпен қамту және әлеуметтік қорғау

Жұмыссыздық деңгейін 4,8 пайыздан асырмау бой-
ынша шаралар қабылдау.

Нәтижелі жұмыспен қамтуға азаматтарды тарту 
үшін барынша мүмкіндіктер ұсыну үшін:

кем дегенде 1600 адамға еңбек нарығындағы қажет-
тілігі бар мамандықтар бойынша қайта даярлау және 
қысқа мерзімді курстарда кәсіби дағды алуға мүмкіндік 
ұсыну;

жұмыссыздардың ішінен әлеуметтік жұмыс орын-
дарына кем дегенде 419 адамды, жастар тәжірибесіне 
1212 және қоғамдық жұмыстарға 6400 адамды бағыттау;

кем дегенде 10 мың тұрақты жаңа жұмыс орында-
рын құруға ықпал жасау;

хабарласқан нысаналы топтардың ішінен тұрақты 
жұмысқа орналасқандар үлесінің 47,1 пайыздан кем бол-
ма уын қамтамасыз ету;

өңірдегі қажетті маманд(ықтар бойынша аз қамтыл-
ған отбасынан шыққан студенттерді оқыту үшін әлеу-
меттік көмек көрсету;

заңнамалармен көзделген барлық әлеуметтік төлем-
дердің уақтылы және толыққанды төленуін қамтамасыз 
ету;

әлеуметтік келісімшарт негізінде жаңа форматтағы 
атаулы әлеуметтік көмек алатын еңбекке қабілетті отбасы 
мүшелерін жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді 
шараларымен қамтамасыз ету;

Қызылорда облысы бойынша 2018-2019 жылдарға 
арналған «Бейресми жұмыспен қамтылған халықты 
заңдастыру, экономикаға және міндетті медициналық 
сақтандыру жүйесіне тарту» Жол картасының жүзеге 
асырылуын қамтамасыз ету;

2018 жылдың 1 шілдесінен бастап кәмелетке толған, 
бала кезінен бірінші топтағы мүгедектерді бағып отырған 
ата-аналар үшін қосымша мемлекеттік жәрдемақының 
енгізілуіне байланысты қажетті жұмыстарды жүргізу;

мемлекеттік сатып алу тапсырысшыларымен тауар 
өндіретін немесе жеткізетін, жұмыс атқаратын, қызмет 
көрсететін мүгедектердің қоғамдық ұйымдарымен 
құрылған мүгедектердің қоғамдық ұйымдарын қолдауға 
қатысты мемлекеттік сатып алу туралы заңнамалардың 
сақталуына мониторингті қамтамасыз ету;

нәтижелі жұмыспен қамту және жаппай кәсіпкер-
лікті дамыту бағдарламасын іске асыруды қамтамасыз 
ету;

жұмыспен қамту орталықтарын трансформациялау 
және «Электрондық еңбек биржасы» интернет ресурсына 
өту;

2018-2019 жылдарға арналған «Бейресми жұмыс-
пен қамтылған халықты заңдастыру бойынша Жол 
картасының» жүзеге асырылуын;

модернизациялау нәтижесінде қызметкерлер саны-
ның өзгеруі мүмкін облыстың ірі кәсіпорында рындағы 
қызметкерлерінің ағынын басқару Жол Картасының 
жүзеге асырылуын;

Қызылорда облысында мүгедектердің құқықтарын 
қамтамасыз ету және өмір сүру сапасын жақсарту 
жөніндегі 2017-2018 жылдарға арналған  Жол картасының 
жүзеге асырылуын қамтамасыз ету;

әлеуметтік әріптестік, әлеуметтік және еңбек қаты-
настарын реттеу бойынша облыстық үш жақты комис-
сияның отырыстарын тоқсанына кемінде 1 реттен өткізу;

облыстағы кәсіпорындарда қызметкерлердің жап-
пай жұмыстан босатылуына жол бермеу мақсатында, 
қызметкерлердің еңбек шарттары мен құқықтарын сақтау 
жөніндегі 2018 жылға жасалған меморандумдардың 
орындалуына бақылауды қамтамасыз ету;

мүдделі органдармен бірлесе отырып еңбек 
заңдылықтарының бұзылу фактілеріне, әсіресе, облыстың 
кәсіпорындары мен ұйымдарында жалақының уақтылы 
төленбеуіне жедел әрекет ету;

облыстық кәсіподақ комитетімен бірлесіп облыс 
кәсіпорындарында ұжымдық келісім-шарттардың орын-
далуына мониторинг жүргізуді қамтамасыз ету;

аймақ кәсіпорындарында еңбекті қорғауды жақсар-
ту және қауіпсіздікті арттыру бойынша қосымша шаралар 
кешенін әзірлеу.

Жұмыссыз және өзін-өзі жұмыспен қамтыған азаматтар-
ды нәтижелі жұмыспен қамту арқылы шағын және орта 

кәсіпкерлікті дамыту

Жұмыссыздар мен өзін-өзі жұмыспен қамтыған аза-
маттарды кәсіпкерлікке тарту мақсатында: 

салықтық органдарда тіркелмеген өзін-өзі жұмыс-
пен қамтығандарды рәсімдеу бойынша шаралар атқару;

түрлі жеке кәсіпорындар мен мекемелер басшы-
ларымен іс-шараларды ұйымдастыруды қамтамасыз ету 
(кездесулер, брифингтер, сұхбаттар);

жас кәсіпкерлер арасында әртүрлі іс-шаралар өткізу 
(бизнес-стартаптар, конкурстар және тағы басқалар);

2017-2021 жылдарға арналған Нәтижелі жұмыспен 
қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамыту бағдарламасы 
аясында шағын несие беруді қамтамасыз ету;

2017-2021 жылдарға арналған  Нәтижелі жұмыспен 
қамту және жаппай кәсіпкерлікті дамыту және «Бизнестің 
жол картасы - 2020» бизнесті қолдау мен дамытудың 
бірыңғай бағдарламалары шеңберінде кәсіпкерлік негіз-
дерін оқытуды ұйымдастыру;

«Бизнестің жол картасы - 2020» бизнесті қолдау 
мен дамытудың бірыңғай бағдарламасы шеңберінде не-
сиелер бойынша пайыздық мөлшерлемені субсидиялау 
арқылы кәсіпкерлердің несие құнын арзандату бойынша 
жұмыстарды ұйымдастыру;

 «Бизнестің жол картасы - 2020» бизнесті қолдау 
мен дамытудың бірыңғай бағдарламасы шеңберінде 
несиелерді ішінара кепілдендіру арқылы кәсіпкерлердің 
жобалары бойынша жетіспейтін кепілдікті қамтамасыз 
ету; 

«Қызылорда» өңірлік инвестициялық орталығы 
арқылы несие алуға құжаттарды қабылдау рәсімін элек-
тронды жүйеге ауыстыруды қамтамасыз ету;

2017 жылы салық органдарында тіркелген шағын 
кәсіпкерлік субъектілерінің 100 пайыз белсенді қызмет 
жасауын қамтамасыз ету;

нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіп-
керлікті дамыту бағдарламасының шағын несиелен діру 
бағыты бойынша жыл аяғына дейін әр аудан/қаладан 
кемінде 50 жобадан ұсынуды қамтамасыз ету;

«Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай 
кәсіпкерлікті дамыту» бағдарламасының «Бастау бизнес» 
компоненті бойынша әр ауылдық округтің жұмыссыздары 
мен өзін өзі жұмыспен қамтыған азаматтарды окытуды 
қамтамасыз ету.  

Көлік және тұрғын үй-коммуналдық инфрақұрылымды 
модернизациялау 

Өмір сүруді қамтамасыз ететін өңір инфрақұры-
лымының сапасын арттыру, азаматтарға қолайлы жағдай 
жасау мақсатында келесі іс-шараларды жүзеге асыру 
қажет:

Сумен жабдықтау бойынша
Облыс тұрғындарын сапалы ауыз сумен қамтамасыз 

ету мақсатында:
Қызылорда қаласындағы Байсейітова көшесі 

бойындағы Желтоқсан-Алтынсарин көшесі бұрышынан 
Тәжібаев көшесі бойындағы СҚ дейінгі Алтынсарин 
көшесі бойындағы су құбыры желілерін;

Қызылорда қаласындағы Ілиясов-Қазыбек би көше-
лерінің қиылысындағы СҚ бастап Қонаев - Қыдыров 
көшелері бойындағы СҚ дейінгі Ілиясов, Әуелбеков, 
Тәжібаев, Әуезов, Толыбеков көшелері бойында су 
құбыры желілерін;

Қызылорда қаласындағы М.Шоқай көшесі бойын-
дағы СҚ бастап Жеңіс көшесі бойындағы СҚ дейінгі Пан-
филов, Қожа Ахмет Яссауи, Бөкейхан көшелері бойын-
дағы су құбыры желілерін;

Қызылорда қаласындағы Абай даңғылынан Аман-
гелді көшесіне дейінгі Мұратбаев көшесінің бойындағы 
су құбыры желілерін;

Қызылорда қаласындағы Панфилов көшесінен 
Жахаев көшесіне дейінгі Абай даңғылы бойындағы су 
өткізгішті;

Арай ауданындағы Сұлтан Бейбарыс көшесіндегі 
АК-дан Әбдіреев көшесі бойында СҚ-ға дейін Жібек 
жолы көшесі бойындағы су өткізгішті;

Қызылорда қаласындағы Панфилов көшесінен 
Бөкейхан көшесіне дейінгі М.Шоқай көшесі бойындағы 
су өткізгішті; 

Қызылорда қаласындағы Южный АК-дан Пан-
филов көшесіне дейінгі Абай даңғылы бойындағы су 
өткізгішті;

Қызылорда қаласындағы  Хон бен До, Нышан 
Шәменұлы, Ерімбетов көшелері бойындағы  БК-дан ба-
стап №13 КСС КК дейінгі өздігінен ағатын кәрізді;

көп қабатты тұрғын үйлерді қоса отырып, Әуезов 
көшесінен КК 19 КСС-2-ге дейін Қазантаев көшесі 
бойындағы өздігінен ағатын кәрізді;

Қызылорда қаласының Байтұрсынов көшесіндегі 
КК1-ден № 4 КК-96 КСС дейін өздігінен ағатын кәрізді;

 Қызылорда қаласындағы «Сәулет» КСС-29-дан 
«Южный» КСС АК-6 дейін екі желі қысымдық кәріз 
желісін;

Қызылорда қаласындағы Желтоқсан көшесі 
бойындағы №26, Әйтеке би көшесі бойындағы №38, 40 
Байсейітов көшесі бойындағы №96 тұрғын үйлердің №4 
КК 9, КСС №4 дейінгі өздігінен ағатын кәрізді қайта 
жаңғырту және кеңейту жобаларын жүзеге асыру;

«Жаңақорған ауданы Жаңақорған кентінің сумен 
жабдықтау жүйелерін қайта жаңғырту және кеңейту» жо-
басы бойынша жұмыстарды жүзеге асыру қажет;

қайта жаңғырту және кеңейту бойынша 
жұмыстарды аяқтау қажет:

Жалағаш ауданы Шәменов елді мекеніндегі сумен 
жабдықтау жүйелерін;

Жалағаш ауданы Мырзабай Ахун елді мекенінде 
сумен жабдықтау жүйелерін;

Сырдария ауданының Қалжан Ахун елді 
мекеніндегі тұрғын үйлерге су құбырын жеткізу 
желілерінің құрылысымен қоса отырып қайта жаңғырту 
және кеңейту бойынша жұмыстарын аяқтау.

«Қызылорда қаласы Сырдария өзенінің сол жаға-
лауында ауыз сумен жабдықтау және кәріз суды тысқары 
алып кету, бірінші кезеңінің құрылысы» жобасын жүзеге 
асыруды қамтамасыз ету.

Арал ауданы Ақбасты, Тоқабай-Абай елді мекен-
дерінің ауызсу жүйесінің құрылысының мемлекеттік 
сарап тамасымен қоса жоба-сметалық құжаттамасын 
әзірлеу.

Салынып жатқан Талап-Сырдария және Жиделі 
топтық су құбырларының құрылысына қосымша қаржы 
бөлу мәселесін пысықтау.

Байқоңыр қаласынан  ауыз суды сатып алып 
отырған Төретам, Ақай елді мекендеріне Байқожа су 
құбырын жеткізу бойынша жобасының жоба-сметалық 
құжаттарын әзірлеу мәселесін пысықтау.

Электрмен жабдықтау бойынша
Иесіз электрэнергетика насындарын коммуналдық 

меншікке беру жұмыстарын жалғастыру.
«Сырдария ауданы Ақжарма елді мекеніндегі элек-

трмен жабдықтау жүйесін қайта жаңғырту» жобасын 
аяқтау;

«Қызылорда қаласындағы Сырдария өзенінің сол 
жақ жағалауын электрмен жабдықтау (1-кезең)» жобасы 
бойынша құрылыс-монтаж жұмыстарын аяқтау.

«Қызылорда қаласындағы ҚС-35/10 «Комсомол, 
Залинейная және «Промышленная» қосалқы стансаларын 
қайта жаңғырту» жобасының мемлекеттік сараптамасы-
мен қоса жоба-сметалық құжатын әзірлеу;

«Қызылорда қаласындағы ҚС 35/10 кВ «ҚСЗ» және 
«Силикатная» қосалқы стансаларын қайта жаңғырту» 
жобасының мемлекеттік сараптамасымен қоса жоба-
сметалық құжатын әзірлеу.

Жылумен жабдықтау бойынша
Қазалы ауданы Әйтеке би кентінде Көлдейбекұлы 

көшесі №92А мекенжайында орналасқан перзентханаға 
қазандық құрылысын салу жұмыстарын бастау.

 «Арал қаласындағы №2 облыстық арнайы 
санаторлық мектеп-интернатының жылу қазандығын газ 
отынына ауыстыру» жобасының;

«Арал қаласындағы индустриалды-техникалық 
колледждің жылу қазандығын газға ауыстыру» 
жобасының;

«Шиелі кентіндегі №3 облыстық балалар оңалту 
орта лығындағы бу қазандығын газ отынына ауыстыру» 
жобасының;

«Шиелі ауданындағы индустриалды-аграрлы кол-
ледж дің жылу қазандығын газға ауыстыру» жобасы ның;

Жаңақорған аграрлы-техникалық колледждің жылу 
қазандығын газға ауыстыру» жобасының;

Қызылорда қаласы Хон Бен До 45 А көшесі 
бойындағы арнайы медициналық жабдықтау базасының 
жылу қазандығын газдандыру және қайта жаңғырту» 
жобасының мемлекеттік сараптамасымен қоса жоба-
сметалық құжатын әзірлеу.

Қызылорда қаласындағы ЖТ-35 бастап № 222 
орта мектепке дейінгі және С.Торайғыров көшесі №80 А 
тұрғын үйіне дейінгі кварталішілік жылу желілерін қайта 
жаңғыртуды;

Қызылорда қаласындағы ЖК-49А бастап И. Панфи-
лов көшесі бойындағы № 31 А тері аурулары ауруханасы-
на дейін магистралды жылу желілерін қайта жаңғыртуды;

Қызылорда қаласындағы ЖСС бастап ЖК-3 дейінгі 
магистралды жылу желілерін қайта жаңғыртуды;

Қызылорда қаласындағы №51-жылу камерасы-
нан №49А-жылу камерасына дейінгі магистралды жылу 
желілерін қайта жаңғыртуды;

Қызылорда қаласы Жахаев көшесіндегі №41-жылу 
камерасынан №43-жылу камерасына дейінгі магистралды 
жылу желілерін қайта жаңғыртуды;

Қызылорда қаласындағы №1 жылу камерасынан 
Титов кентіндегі №1,2,3,4,5,6,7 тұрғын үйлеріне және 
№173 орта мектепке дейінгі кварталішілік жылу жүйесін 
қайта жаңғыртуды;

Қызылорда қаласындағы Киняев 2 көшесіндегі ЖТ 
34-тен ЖТ-37-ге дейінгі магистралды жылу жүйесін қайта 
жаңғыртуды;

Қызылорда қаласындағы Есенов көшесі бойындағы 
№2 (№2 АСС) айдау сорғы стансасын  қайта жаңғыртуды;

Жаңақорған кентіндегі Жаңақорған аудандық 
орталық ауруханасы қазандығын газ қазандығына қайта 
жабдықтау бойынша қайта жаңғыртуды;

Шиелі ауданы Шиелі кенті Көкшоқы шағын ауда-
нындағы Палымбетов көшесінің №8 бойында медици-
налық-санитарлық бөлімі қазандығын қайта жаңғыртуды;

Шиелі ауданы Шиелі кентіндегі Қ.Жайлыбаев 
көшесі №58 бойындағы қазандықты қайта жабдықтау 
және қайта жаңғыртуды жүзеге асыру.

Газдандыру бойынша
Қармақшы ауданының Жосалы кентінде автомат-

тандырылған газ тарату станциясын орнатумен қоса «Бей-
неу-Шымкент» магистралды газ құбырынан бұрма газ 
құбырының құрылысын аяқтау;

Қызылорда қаласындағы Сырдария өзенінің сол 
жағалауында газ тарату желілерін салу (1 кезек - бас газ 
реттегіш пункті – 2 орнатумен автоматтандырылған газ-
тарату станциясы -    1-ден 1,2 МПа жоғары қысымды тар-
тылатын газ құбыры) жобасы бойынша жұмысты аяқтау.

«Тереңөзек кентінде автоматтандырылған газ 
тарату стансасын орнатумен қоса «Бейнеу-Шымкент» 
магистралды газ құбырынан бұрма-газ құбырының 
құрылысы» жобасы бойынша жұмысты бастау.

«Тереңөзек-АГРС-тен Жалағаш БГРП-на дейін 1,2 
МПа жоғары қысымды газ құбыры-бұрмасының және 
Жалағаш кентінде газ жеткізу құбырларының квар-
талішілік желілерінің құрылысы» жобасының мемле-
кеттік сараптамасымен қоса жоба-сметалық құжатын 
әзірлеу.

Тұрғын үй құрылысы бойынша
Қызылорда облысының халқын колжетімді баспа-

намен қамтамасыз ету бойынша    2018-2020 жылдарға 
арнал ған «Орда» Жол картасының іске асырылуын 
қамтамасыз ету;

барлық көздер есебінен кем дегенде 576 мың шар-
шы метр тұрғын үйлерді пайдалануға беруді қамтамасыз 
ету;

халықты колжетімді баспанамен қамтамасыз 
ету мақсатында «Қазақстан тұрғын үй құрылыс жинақ 
банкі» акционерлік қоғамы, «Байтерек Development»  
акционерлік қоғамы, «Самұрық-Қазына» Ұлттық Әл-
ауқат Қоры» акционерлік қоғамы желісі бойынша 
Қызылорда қаласында тұрғын үй құрылысын жалғастыру;

облыс және аудандар орталықтарында инженерлік-
коммуникациялық инфрақұрылым құрылысы бойынша 
жұмыстарды жалғастыру;

«Нұрлы жер» бағдарламасы параметрлеріне сәйкес 
сатып алу мүмкіндігінсіз жалға берілетін жалдамалы 
тұрғын үйлер құрылысының жоба-сметалық құжатын 
әзірлеу;

қала құрылысының нормаларының сақталуына, 
курорттық аймақтардың аумағында ретсіз құрылысқа жол 
бермеуге тиісінше бақылауды қамтамасыз ету;

Қызылорда қаласындағы Сырдария өзенінің сол 
жағалауында салынып жатқан  тұрғын үйлердің, әлеу-
меттік нысандардың және инфрақұрылымдардың құры-
лысына заманауи материалдарды қолдануына, инте-
лектуалдық басқару жүйелерімен жабдықталуына ықпал 
жасау және ғимараттардың сапасына, экологиялық 
тазалығына, энергиялық тиімділігіне бақылау-қадағалау 
шараларын жүзеге асыру. 

Көлік бойынша
Жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы облыс-

тық және аудандық маңызы бар автомобиль жолдарының 
үлесін 63,5 пайызға жеткізу;

автомобиль жолдарын жөндеуге және салуға 
республикалық бюджеттен мақсатты трансферттерді 
ұлғайту мақсатында Қазақстан Республикасы Инвестици-
ялар және даму министрлігімен жұмыс жүргізу;

Шиелі ауданындағы «Ботабай елді мекеніне кіре 
беріс» облыстық маңыздағы автомобиль жолын күрделі 

жөндеуді аяқтау (28,5 шақырым);
Жаңақорған ауданындағы «Самара-Шымкент-Жа-

ңа қорған-Түгіскен-Келінтөбе» облыстық маңыздағы авто-
мобиль жолын күрделі жөндеуді аяқтау (13,4 шақырым);

Шиелі ауданындағы «Шиелі-Қарғалы-Байкенже-
Жаңақорған» облыстық маңыздағы автомобиль жолын 
күрделі жөндеуді аяқтау (25-35 шақырым);

Арал ауданындағы «Қызылжар елді мекеніне кіре 
беріс» аудандық маңыздағы автомобиль жолын күрделі 
жөндеуді жалғастыру  (7 шақырым);

Қазалы ауданындағы «Өркендеу-Жанкент елді 
меке ніне кіре беріс» аудандық маңыздағы автожолын 
күрделі жөндеуді аяқтау (5,65 шақырым);

Арал ауданындағы «Самара-Шымкент-Қамыс-
тыбас-Аманөткел-Бөген» облыстық маңыздағы автомо-
биль жолын орташа жөндеуді аяқтау (42-68 шақырым); 

Арал ауданындағы «Аманөткел елді мекеніне кіре 
беріс» аудандық маңыздағы автомобиль жолын орташа 
жөндеуді аяқтау  (2,1 шақырым);

Арал ауданындағы «Қызылжар-Водокачка» аудан-
дық маңыздағы автомобиль жолының құрылысын аяқтау 
(10 шақырым). 

Жаңақорған ауданындағы «Самара-Шымкент-Шал-
қия» аудандық маңыздағы автомобиль жолын күрделі 
жөндеуді жалғастыру (11 шақырым); 

Арал ауданындағы «Арал-Аэропорт-Жалагаш» 
автомобиль жолын реконструкциялауды жалғастыру (64 
шақырым); 

Қызылорда қаласындағы Сырдария өзенінің сол 
жағалауындағы қозғалысы реттелетін жалпы қалалық 
маңызы бар магистралды көше жолдарын Мұратбаев 
көшесі бойындағы бұрыннан бар көпірден «Батыс Еу-
ропа-Батыс Қытай» автотрассасына дейін салуды 
жалғастыру;

Қазалы ауданының «Қазалы – Қоларық - Бека-
рыстан би – Жаңақұрылыс» автомобиль жолының 33 
шақырымындағы Әлсейіт учаскесіндегі Сырдария өзені 
арқылы өтетін көпір өткелін салуды жалғастыру.

Қармақшы ауданындағы «Самара – Шымкент - 
Төребай би» аудандық маңызы бар автомобиль жолына 
орташа жөндеу жүргізу (23,044 шақырым);

Қармақшы ауданындағы «Самара-Шымкент-
Иркөл» аудандық маңызы бар автомобиль жолына орташа 
жөндеу жүргізу (5,136 шақырым);

Қармақшы ауданындағы «Самара-Шымкент-
Төретам» аудандық маңызы бар автомобиль жолына ор-
таша жөндеу жүргізу (2,235 шақырым);

Қармақшы ауданындағы «Самара-Шымкент-Жа-
ңажол» аудандық маңызы бар автомобиль жолына орташа 
жөндеу жүргізу (6,771 шақырым);

Жаңақорған ауданындағы «Самара-Шымкент-Бір-
лік» аудандық маңызы бар автомобиль жолына орташа 
жөндеу жүргізу (3 шақырым);

Жаңақорған ауданындағы «Келінтөбе айналма 
жол» аудандық маңызы бар автомобиль жолына орташа 
жөндеу жүргізу (3,57 шақырым);

Жаңақорған ауданындағы «Кейден ауылына кіре 
беріс» аудандық маңызы бар автомобиль жолына орташа 
жөндеу жүргізу (7 шақырым);

Қызылорда қаласы Тасбөгет кентінің көшелеріне  
күрделі жөндеу жүргізу;

Қазалы ауданындағы «Қазалы-Қожабақы-Бозкөл-
Кәукей» аудандық маңызы бар автомобиль жолына 
күрделі жөндеу жүргізу (45-76 шақырым);

Сырдария ауданындағы «Қызылорда-Қоғалыкөл-
Шіркейлі» жергілікті маңыздағы автомобиль жолының 
33,9 шақырымында орналасқан  автомобиль  көпіріне  
күрделі жөндеу жүргізу;

Сырдария ауданындағы «Қызылорда-Қоғалыкөл-
Шіркейлі» жергілікті маңыздағы автомобиль жолының 
39,3 шақырымында орналасқан  автомобиль  көпіріне  
күрделі жөндеу жүргізу;

Шиелі ауданындағы «Самара-Шымкент» автомо-
биль жолының учаскесіне күрделі жөндеу жүргізу (1942-
200 шақырым);

«Қорқыт Ата» әуежайы арқылы жаңа халықаралық 
және республикааралық ұшақ сапарларын ашу бойынша 
жұмыстар жүргізу;

қалаішілік маршруттарға арналған электрондық би-
лет жүйесін енгізу бойынша жұмыстарды жүргізу.

Экспорттық өндірістердің дамуына екпін бере отырып 
экономиканы индустрияландыру

Өңір экономикасы құрылымын өзгертуге бағыт-
талған маңызды міндет-бәсекеге қабілетті экспорттық 
өндірістерді дамыта отырып өңдеу секторының озық 
өсімін қамтамасыз ету.

2018 жылы: 
шикізаттық емес экспорт көлемінің өсімін 2017 жыл 

деңгейіне 116,7 пайыздан кем болмауын қамтамасыз ету;
индустрияландыру картасына енген барлық жүзеге 

асырылған жобалардың «жобалық қуаттылығына» шығу 
бойынша шаралар қабылдау;

экспортқа және жаңа технологияларды енгізуге ба-
ғытталған жаңа инвестициялық жобаларды кәсіп керлікті 
қолдау және индустрияландыру карталарына енгі зу бой-
ынша жұмыстарды жүргізу;

жұмыс жасап тұрған индустриялық аймақтарда 
кемінде бір жаңа жобаны орналастыру бойынша жұмыс 
жүргізу;

 2018 жылы жоспарланған 5 жобаның іске қосылуын 
қамтамасыз ету (шыны, күріш өңдеу бойынша, цемент за-
уыттары, жылыжай және көкөніс қоймасы);

қуаттылығы жылына 1500 тонна құс етін өндіретін 
құс фабрикасының құрылысын жалғастыру бойынша 
жұмыстарды жүргізу;

планшет, смартфон және күн панелдеріне арналған 
аса жұқа шыны өнімдерін шығару зауытының құрылысы 
жобасын іске асыру мәселені пысықтауды бастау;

«Қуаттылығы жылына 300 мың тон-
на кальцийлендірілген сода өндіретін зауытының 
құрылысы» «Арал сода» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі жобасы бойынша құрылысты бастау;

«Шалқия» кен орнындағы тау-кен байыту комби-
натының және газ турбиналық электр станция сының 
құрылысын бастау;

өңірлік инновациялар офисінің қызметін жандан-
дыру;

«ЭКСПО-2017» ұсынылған технологияларды енгізу 
бойынша Жол картасын іске асыру;

Қызылорда облысына инвестиция тарту бойынша 
Кеңес отырысын тоқсан сайын өткізу;

басымды салаларда инвестициялық жобалар-
ды жүзеге асыратын кәсіпорындарға заңнамалармен 
көзделген инвестициялық преференциялар мен басқа да 
өнеркәсіптік жеңілдіктерді алуға ықпал ету;

жобалық басқаруға инвестиция тарту бағыты  бой-
ынша бастамаларды іске асыруды  қамтамасыз ету;

өңдеу өнеркәсібіндегі негізгі капиталға салынған 
инвестиция көлемін 109,8 пайыздық деңгейге жетуін 
қамтамасыз ету;

«Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану» 
жаңа Кодексін түсіндіру бойынша  тиісті мемлекеттік 
органдардың, Кәсіпкерлер Палатасының және жер 
қойнауын пайдаланушылардың қатысуымен дөңгелек 
үстел өткізу;

әлеуетті шетелдік инвесторлармен байланыс орнату 
мақсатында  шет елдерге барып және шетелдік инвестор-
ларды өңірге шақырып роуд-шоу іс-шараларын өткізу.

«Байқоңыр Инвест» X Халықаралық инвестициялық 
форумын ұйымдастыру;

Қазақстан тауарларының шетел нарығына өтуіне 
сауда тосқауылдарын жою мақсатында экспорт саясаты 
бойынша Кеңес жұмысын қамтамасыз ету.

Агроөнеркәсіп кешенін дамыту, оның ішінде 
ауылшаруашылық өнімдерінің экспортын ұлғайту

Ауыл шаруашылығында негізгі басымдықтар бо-
лып ауыл шаруашылығы өндірісін әртараптандыра оты-
рып азық-түлік тауарларын өңдеуді және оның экспортын 
ұлғайту болып табылады. 

Ол үшін 2018 жылы:
ауылшаруашылық өнімін өңдеу бойынша кәсіп-

орындардың жүктемесін қамтамасыз ету бойынша;
экспортталатын агроөнеркәсіп кешені тауарла-

рының түрін, әсіресе өңдеу кәсіпорындарының өнімдерін 
арттыру бойынша (күріш, балық, ет, бақша, көкөніс);

мүйізді ірі қара малын өсіретін шаруашылықтарды 
дамыту бойынша;

сұранысқа ие экспортқа бағытталған күріш сортта-
рын өндіру бойынша шаралар қабылдау;

Жаңақорған ауданында тамшылатып суару әдісімен 
томат өсіру жобасын жүзеге асыру бойынша жұмысты 
жалғастыру;

өндірістік негізде суды үнемдеу технологияларын 
пайдалану арқылы көкөніс және бақша дақылдарын 
өсіруді ұйымдастыру;

жыл сайын ауыл шаруашылығы өнімдері экспорты-
ның өсімін кем дегенде 10 пайызға қамтамасыз ету;

ауыл шаруашылығының негізгі капиталға салынған 
инвестиция көлемін 2017 жыл деңгейінен 1,5 пайызға 
өсуін қамтамасыз ету;

ауыл шаруашылығы техникалары паркін жаңалау-
ды жалғастыру;

кем дегенде 200 жеке қосалқы шаруашылығының 
бірігуімен 12 ауыл шаруашылығы өндірістік коопера-
тивтерін құру.

Басымды дақылдарды;
тыңайтқыш және гербицидтердің құнын арзандату;
ауыл шаруашылығы тауар өндірушілеріне су 

жеткізу қызметі құнын; 
асылтұқымды мал шаруашылығын дамыту;
мал шаруашылығы өнімдерінің өнімділігін және са-

пасын арттыруды субсидиялауды жалғастыру;
егісті әртараптандыру мақсатында майлы және 

мал азығы дақылдарының егіс көлемін көбейтуге ықпал 
жасау; 

ауыл шаруашылығының жалпы өнімі өндірісінің 
өсімін 2017 жылға қарағанда 2,1 пайыздан төмен болма-
уын қамтамасыз ету;

осыған дейін құрылған кооперативтердің жұмысын 
арттыру, өндірілетін өнімдер көлемін екі есе арттырып, 
ішкі нарыққа делдалсыз сатуды ұйымдастыру;

саланың еңбек өнімділігін 2,9 пайызға өсуін қамта-
масыз ету;

«2020 жылға дейін агроөнеркәсіп кешенін дамы-
тудың Агрокартасын» жүзеге асырудың іс-шаралар жо-
спарын әзірлеу;

өңірдің агроөнеркәсіп кешенінде өндірілген 
өнімдерді «Қазақстанда жасалған» маркасымен сату үшін 
«Агробизнес» сайтын іске қосу;

Елді мекендерді аяқ сумен қамтамасыз ету 
мақсатында су шаруашылығы нысандарын тазалау және 
жөндеу жұмыстарын жалғастыру;

балық шаруашылығын дамыту үшін мелиоративтік 
жұмыстарды жүргізу; 

Арал теңізінің құрғаған ұлтанына фито орман 
мелиоративтік жұмыстарын жүргізу;

экспорт өнімін арттыру мақсатында балық өнімін 
терең өңдеуді арттыру;

мақсатты пайдаланылмайтын немесе заңнаманы 
бұза отырып пайдаланылатын барлық ауыл шаруашылық 
жерлерді алып қоюды қамтамасыз ету;

2019 жылдың соңына дейін мақсатты пайда-
ланылмаған немесе заңнаманы бұза отырып пайдала-
нылған жерлерді ауыл шаруашылық айналымына енгізуді 
қамтамасыз ету;

49 мың га ауылшаруашылық жерлерін айналымға 
енгізу бойынша шаралар қабылдау.

Бірінші кезектегі тауар бағаларының және коммуналдық 
қызметтер бағаларының шарықтап кетуінің алдын алу

Бағалардың негізсіз өсуін болдырмау мақсатында:
заңдылықпен көзделген барлық шараларды пайда-

лана отырып әлеуметтік  маңызы бар азық-түлік тауар-
лардың, азық-түлік емес тауарлардың, жанар-жағар-
майдың бағасына күнделікті мониторинг жүргізу және 
ба ғаның негізсіз өсуіне тосқауыл қою;

әлеуметтік дүкендер желісін кеңейту бойынша ша-
ралар қабылдау;

әлеуметтік-маңыздағы азық-түлік тауарларына 
баға ны тұрақтандыру бойынша шараларға қатысатын са-
уда субъектілерін қаржыландыру механизімін қолдануды 
жалғастыру;

азық-түлік тауарларының тұрақтандыру қорын 
қалыптастыруды және олардың әлеуметтік дүкендері мен 
басқада сауда орындары арқылы сатылуын жалғастыру;

табиғи монополиялар субъектілері тарифтерінің 
негізсіз өсуіне жол бермеу, коммуналды қызметтерге 
тарифтерді көтеруді белгіленген инфляция коридоры 
шеңберінде жүргізу.

Экономиканы цифрландыру

Цифрлы технологияларды дамыту, мемлекеттік 

қызметтердің сапасы мен қолжетімділігін қамтамасыз ету 
мақсатында:

электронды қызметтердің үлесін 30 пайызға дейін 
ұлғайту бойынша жұмыстарды күшейтуді қамтамасыз 
ету;

тұрғындардың компьютерлік сауаттылық деңгейін 
76 пайызға дейін арттыруды қамтамасыз ету;

«Смарт сити» тұжырымдамасы аясында «Ақылды 
басқару» бағытының функционалының деңгейін кем де-
генде 72 пайыз арттыруды қамтамасыз ету;

Ситуациялық орталықтың ақпараттық-талдамалық 
жүйесінің талдамалық кіші жүйелері үшін «Power BI 
машиналы оқыту» технологиясын қолдануды кеңейтуді 
қамтамасыз ету;

Қызылорда қаласындағы кем дегенде 70 мың 
тұрғындарға коммуналдық қызметтердің бірыңғай 
тізілімінің құрылуын қамтамасыз ету;

«Смарт Сити» тұжырымдамасы аясында «Денсау-
лық сақтау» бағыты бойынша қолданыстағы «Көмек», 
«КМИС» және «Жетісу» ақпараттық жүйелерін бірік-
тіруді аяқтау және тұжырымдама функционалының дең-
гейін кем дегенде 90 пайыз арттыруды қамтамасыз ету;

«Смарт Сити» тұжырымдамасы аясында «Білім 
беру» бағыты бойынша функционалының деңгейін кем 
дегенде 70 пайыз арттыруды қамтамасыз ету;

денсаулық сақтау саласында цифрландырудың ар-
найы Жол картасын әзірлеуді қамтамасыз ету;

ақпараттық жүйелерді біріктіру, цифрлы мобильді 
құрылғыларды пайдалану, денсаулықтың электронды 
төлқұжатын енгізу, «қағазсыз ауруханаға» өту бойынша 
жұмыстарды жандандыру; 

өңірдегі барлық профилактикалық ұйымдардағы 
медициналық ақпараттық жүйелердің жұмыс жасауын 
қамтамасыз ету;

агробизнесті жүргізу үшін қажетті қызмет, жұмыс, 
тауар берушілердің 50 пайызын, ауылшаруашылығы та-
уар өндірушілерін кем дегенде 30 пайызын электрондық 
сауда жүйесіне тарту, «Агробиржа» жобасы аясында 
облыстың экспорттық әлеуетін 10 пайызға арттыруды;

жабық грунттағы әдеттегі суаруға қарағанда су 
пайдалануды 3 есеге төмендету, сонымен қатар «Алаңы 
2 га болатын өнеркәсіптік жылыжай құрылысы» жобасы 
арқылы органикалық және минералдық тыңайтқыштарды 
пайдалануды (автоматтандырылған комьютерлік басқару 
негізінде);

GPS-навигатор/жылқыларға мойын жіп орнату 
арқылы мал ұрлауды 30 пайызға дейін төмендететін жыл-
қылардың жайылымын анықтайтын, мал ұрлануы туралы 
ақпаратты фермердің мобильдік байланысына жіберуді;

оқушыларды электронды күнделікпен толық 
қамтуды;

«Телетравма GPS-санитарлық автокөлік монито-
рингі» жобасы арқылы GPS-мониторингке санитарлық 
автокөліктерді толық қосуды;

патронажды медбикелер үшін «Патронажды мед-
бикелер» және «Балаларға ерте бастан күтім» мобильді 
қосымшаларын Қызылорда қаласында 100 мың халықты 
қамтитын 2 емханаға енгізуді;

өнеркәсіп кәсіпорындарының және жер қойнауын 
пайдаланушылардың өндіріс барысында цифрлық техно-
логияларды ендіру бойынша тиісті жұмыстарды жүргізу-
дің және қолданудың мониторингін жүргізуді қамтамасыз 
ету;

мемлекеттік сатып алуларды жүргізу кезінде 
бұзушылықтарды болдырмау мақсатында мемлекеттік са-
тып алу бұзушылықтарының Тізілімін кеңінен пайдалану;

бюджеттік бағдарлама әкімшілері жариялайтын 
мемлекеттік сатып алуларға тұрақты мониторинг жүргізу. 

Аймақтық даму

Аймақтық дамудың басымдықтары - облыс 
орталығы - Қызылорда қаласы және Байқоңыр қаласы, 
сондай-ақ, тіректі елді мекендер болып қала береді.

Экономика салаларын дамыту үшін Арал ауданын 
дамытудың  Жол картасын жүзеге асыруды жалғастыру.

Байқоңыр қаласын ұзақ мерзімді дамыту бағдар-
ламасы шеңберінде:

Байқоңыр қаласында көпқабатты тұрғын үй 
құрылыстарын салу бойынша жұмыстарды жалғастыру;

Байқоңыр қаласындағы сумен жабдықтау, су бұру 
және газдандыру жүйелеріне жаңғыртуды жүргізу.

2020 жылға дейінгі Қызылорда облысының әлеу-
меттік-экономикалық даму Стратегиясын өзектендіру;

2018 жылға арналған  Қазақстан Республикасының 
Премьер-Министрі мен облыс әкімдігі арасындағы 
Меморандумның мүлтіксіз орындалуын қамтамасыз ету;

2016-2020 жылдарға арналған Қызылорда облы-
сының даму бағдарламасының негізгі индикатор ларының 
орындалуының тиімді жүзеге асырылуын қамтамасыз ету.

Тіректі елді мекендерді дамыту мақсатында:
Шиелі ауданының Еңбекші, Қазалы ауданының 

Жанқожа батыр, Жалағаш аудананың Мәдениет және 
Сырдария ауданының Ақжарма елді мекендеріндегі 4 
спорттық кешендердің құрылысын аяқтау; 

Арал ауданының Сексеуіл және Қармақшы 
ауданының Төретам кенттеріндегі, Жаңақорған ауданы-
ның Түгіскен елді мекеніндегі 3 дене шынықтыру-сауық-
тыру кешендерінің құрылысын аяқтау; 

Жалағаш ауданының Мәдениет және Шиелі ауда-
нының Еңбекші елді мекендеріндегі 90 орындық 2 бала 
бақшаның құрылысын аяқтау;

Жаңақорған ауданының Түгіскен елді мекеніндегі 
300 орындық мектептің және 140 орындық бала бақшаның 
құрылысын аяқтау.

Арал ауданы Арал қаласындағы мемлекеттік 
органдардың әкімшілік ғимаратының құрылысын бастау;

Қызылорда қаласындағы қазақ Орталық атқарушы 
комитетінің әкімшілік ғимаратының құрылысын бастау. 

Адами капиталды дамыту

Білім беру бойынша
Нысаналы басымдық ретінде білім беру жүйесін 

одан әрі жетілдіру болып табылады, әсіресе өзіндік 
білім алу дағдысын дамыту, мектепке дейінгі білімдегі 
балалардың әлеуметтік дамуын дамыту және педагогтар-
ды оқыту, олардың біліктілігін арттыру.

Осыған орай:
4 балабақшаның, оның ішінде Қармақшы ауда-

нының Иіркөл елді мекеніндегі №12 «Самал» және 
Төребай би елді мекеніндегі №15 «Ақ көгершін» 50 
орындық 2 бала бақшаның, Қызылорда қаласының Тас-
бөгет кентіндегі 140 орындық бала бақшаның, Шиелі 
ауда нының Тартоғай елді мекеніндегі 90 орындық бала 
бақшаның құрылысын аяқтау;

6 мектептің құрылысын аяқтау, оның ішінде  
Арал ауданы Арал қаласының Сәдібекова көшесіндегі 
№23 «Б», Қазалы ауданы Әйтеке би кенті Қорқыт ата 
көшесі бойындағы №13 «В» уачскесіндегі, Жаңақорған 
Жаңақорған кентіндегі, Қармақшы ауданы Жосалы 
кентіндегі №183 300 орындық 4 мектептің құрылысы, 
Жаңақорған ауданының Қожамберді елді мекеніндегі 200 
орындық №162 мектеп және Аққұм елді мекеніндегі  100 
орындық мектеп;

Шиелі ауданы Шиелі кентінде №45 Ақ-орда мек-
теп гимназиясының қосымша  корпусының құрылысын 
аяқтау;

Қармақшы ауданындағы жаз-қыс мезгілдерінде 
балалар демалысына арналған лагерь құрылысын жал-
ғастыру;

Қызылорда қаласы Жаппасбай батыр көшесі бой-
ында №2 тұрғын кварталында 600 орындық мектеп құры-
лысын бастау;

қатысушылардың ақпараттық біліктілігін дамы-
ту мақсатында «Ақпараттық Қазақстан» мемлекеттік 
бағдарламасы аясында кеңжолақты интернетті енгізуді, 
мектептерді видео жабдықтармен қамтамасыз ету 
бағы тындағы жұмыстарды жалғастыру, «Smart city» 
тұжы рымдамасына сәйкес білім беру функциясы және 
техно логиялар арасында өзара байланысты қолдануды 
жалғастыру;

«Roboto Fest-2018» балалар фестивалін өткізуді, 46 
инновациялық мектептерге «3D» кабинеттерін алу, «IT 
мектеп-лицейін» құруды жалғастыру;

орта мектептер, жоғары оқу орындары мен кол-
ледж дердегі үздік мұғалімдерінің видео-сабақ және ви-
део-лекцияларын ғаламтор желісіне орналастыру жұмыс-
тарын жалғастыру;

2019 жылдан бастап 10-11 сыныптарда кезең-
кезеңімен ағылшын тілі пәніне көшу жұмыстарын 
жалғастыру;

білім берудің барлық деңгейінде математика және 
жаратылыстану ғылымының сапасын күшейту бойынша 
іс-шараларды өткізу;

«Рухани жаңғыру» бағдарламасы аясында өскелең 
ұрпақты патриотизмге тәрбелейтін және қоғамдық сана-
сын қалыптастыруға ықпал ететін іс-шаралар өткізу, олар-
ды 2018 жылға өңірлік жоспарға қосу;

мектепке дейінгі білім беруде өздігінен оқуды 
және әлеуметтік дағдыны жетілдіретін балалардың ерте 
жетілуіндегі бірыңғай стандарттарды енгізу бойынша 
ұсыныстар енгізу;

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
министрлігіне категориялардың ара жігін ұлғайта отырып 
мұғалімдердің еңбек ақысын 30-дан 50 пайызға дейін арт-
тыратын ұлттық біліктілік тестісі негізінде біліктілігінің 
деңгейін ескеретін мұғалімдер үшін педагогикалық 
шебер лігі категориясына жаңа кесте енгізу бойынша 
ұсыныс енгізу; 

оқушылар үйінің базасында барлық қажетті  
инфрақұрылымы бар балалар технопарк желісін және биз-
нес-инкубаторлар құру жөнінде ұсыныстар енгізу;

халықаралық талаптарды және цифрлық дағды-
ларды ескере отырып және жұмыс берушілерді тарта 
отырып техникалық және кәсіптік білім берудегі білім 
беру бағдарламаларын жаңарту бойынша ұсыныс енгізу, 
«Баршаға арналған тегін кәсіптік-техникалық білім беру» 
бағдарламасы бойынша жұмыстарды жалғастыру.

Денсаулық сақтау бойынша
Облыс азаматтарының денсаулығын одан әрі 

жақсарту мақсатында:
Арал ауданының Арал қаласындағы 150 төсекке 

арналған орталық аудандық аурухана құрылысын аяқтау;
Шиелі ауданы Шиелі кентінде 150 төсекке арналған 

орталық аудандық аурухана құрылысын жалғастыру;
Қызылорда қаласындағы Облыстық перинаталды 

орталығы перзентханасының мен облыстық медицина 
орталығының ғимаратын күрделі жөндеуді жалғастыру;

облыстық медициналық орталығы филиалы база-
сында  алғашқы медициналық-санитарлық көмек көрсе-
туді ұйымдастыратын Байқоңыр қаласында ұйым ашу;

7 фельдшерлік акушерлік пунктін сатып алуды 
қамтамасыз ету, оның ішінде Арал ауданы Жаңақұрылыс 
елді мекенінде 1, Шиелі ауданы Ботабай елді мекенінде 
1, Қармақшы ауданы Қармақшы және Қуаңдария елді 
мекендерінде 2, Жаңақорған ауданы Нәлібаев және 
Қажмберді елді мекендерінде 2, Жалағаш ауданы 
Қаракеткен елді мекенінде 1;

8 медициналық пункттер сатып алуды қаматамасыз 
ету, оның ішінде Арал ауданы Қосаман, Шөмішкөл, Саз-
ды, Ақбай, Тастақ елді мекендерінде 5, Жаңақорған ауда-
ны Талап стансасында және Қандықұдық елді мекенінде 
2, Қызылорда қаласында Досан елді мекенінде 1;

15 емдік амбулатория құрылысын бастау;
облыстың денсаулық сақтау ұйымдарын сани тар-

лық және мамандандырылған автокөліктермен, медици-
налық құрал жабдықтармен жабдықтау;

аналар өлім-жітімі нысаналы көрсеткішін 2 пайыз-
ға, сәби өлім-жітімін 2 пайызға, қан айналымы жүйе-
сінің ауруларының көрсеткішін 3,7 пайызға, туберкулез 
ауруының көрсеткішін  2,5 пайызға және қатерлі ісік 
ауруларының көрсеткішін 0,1 пайызға төмендетуді 
қамтамасыз ету;

барлық факторлар бойынша өлім-жітімнің төмен-
деуі арқылы өмір сүру ұзақтығын 72,2 жасқа дейін артты-
руды қамтамасыз ету;

кем дегенде 600 дәрігердің біліктілігін арттыру, 
бастапқы мамандандыру үшін - кемінде 100 дәрігер дің 
және кем дегенде 1800 орта буын медицина қызмет-
керлерін біліктілігін арттыру; 

сұранысқа ие мамандарды даярлау үшін Оңтүстік 
Корея мен Ресей Федерациясының Қазан қаласына оқуға 
жолдама беруді қамтамасыз ету;

Қызылорда облысындағы Республикалық балалар-
ды оңалту орталығының филиалы «Талсуат» оңалту орта-
лығының төсек орнын 10 төсекке кеңейтуді қамтамасыз 
ету;

қан айналымы жүйесі ауруларының алдын 
алу жөніндегі облыстық бағдарламаның бекітілуін 
қамтамасыз ету;

Қызылорда қаласының Сырдария өзенінің сол жаға-
лауында онкологиялық бөлімшесі және бір ауысымда 100 
келушіге арналған емханасы бар 300 төсекке арналған 
көп салалы аурухананың құрылысын және Жалағаш 
ауданының Жалағаш кентіндегі 100 төсекке арналған 
аудандық аурухана құрылысын қаржыландыру мәселесін 

Денсаулық сақтау министрлігімен пысықтау.
Спорт бойынша
Аймақтың барлық елді мекендерінде дене шынық-

тырумен жаппай айналысуға жалпыға бірдей қолже-
тімділікті қамтамасыз ету басты басымдылық болып 
анық талды. 

Осыған орай, халықты дене шынықтыру және 
спортпен жүйелі түрде айналысумен қамтуды 28 пайызға 
дейін жеткізу;

балалар-жасөспірімдер спорт мектептерінде, дене 
шынықтырудың спорт клубтарында дене шынықтыру 
және спортпен айналысатын 7-18 жастағы балалармен 
жасөспірімдерді жалпы балалар мен жасөспірімдер саны-
нан қамтуды 14 пайызға дейін жеткізу;

Қызылорда қаласы Ғ.Мұратбаев көшесі №1 мекен-
жайындағы орталық стадионды қайта жаңғырту бойынша 
жұмыстарды бастау.

Мәдениет бойынша 
«Рухани жаңғыру» бағдарламасы міндеттерінің бірі 

мәдени мұра сақтау және насихаттау.
Осыған орай, Жанкент, Сортөбе, Сығанақ, Бәбіш 

мола, Қыш қала қалашықтарына археологиялық қазба 
жұмыстарын жалғастыру;

Сырдария ауданындағы Қалжан ахун мешіт 
медресесіне қайта қалпына келтіру жұмыстарын жүргізу;

Жаңақорған ауданындағы Сығанақ қалашығына 
қоршау жұмыстарын жүргізу;

Қызылорда қаласының 200 жылдығына арналған 
«Жырым сенсің, Қызылорда!» атты республикалық 
ақындар айтысын ұйымдастыру;

Композитор, Қазақстанның еңбек сіңірген қай рат-
кері К.Дүйсекеев атындағы «Туған жер» атты респуб-
ликалық әншілер конкурсын ұйымдастыру;

әнші-композитор, Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері Б.Шөкенов атындағы «Отан Ана» атты рес-
публикалық жас орындаушылар конкурсын ұйым дастыру 
және Қызылорда қаласында ескерткішін орнату;

Қызылорда қаласының 200 жылдығына арналған 
«Қорқыт. Қобыз» республикалық қобызшылар конкурсын 
ұйымдастыру;

КСРО халық әртісі, халық қаһарманы Р.Бағланова 
атындағы «Ақмаңдайлым» атты республикалық әншілер 
конкурсын ұйымдастыру;

Н.Бекежанов атындағы қазақ музыкалық драма 
театрының Шеки қаласында (Азербайжан Республикасы) 
өтетін халықаралық театрлар фестиваліне қатысуын және 
облыстық филармония өнер ұжымының Ресей Федераци-
ясы, Татарстан Республикасына гастрольдік сапарларын 
ұйымдастыру;

«Парасатты поэзия» халықаралық фестивалін 
ұйымдастыру; 

«Цифрлы Қазақстан» бағдарламасы бойынша 
тарихи-мәдени мұра обьектілерінің 3D форматтағы 
интерактивті картасын әзірлеуді ұйымдастыру;

Қазалы ауданында Әйтеке би ескерткішін орнатуды 
ұйымдастыру;

Шиелі ауданы Тартоғай елді мекенінде 150 орындық 
ауылдық клубтың құрылысын бастауды ұйымдастыру;

Жалағаш ауданы Мәдениет және Шиелі ауда-
ны Еңбекші елді мекендерінде 150 орындық ауылдық 
клубтың құрылысын аяқтауды ұйымдастыру;

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.На-
зар баевтың «Төртінші өнеркәсіптік революция жағдай-
ындағы дамудың жаңа мүмкіндіктері» атты Қазақ стан 
халқына Жолдауын ақпараттық сүйемелдеу бойынша 
жұмыстарды қамтамасыз ету;

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.На-
зарбаевтың «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдар-
ламалық мақаласын ілгерілету мақсатында ақпараттық 
сүйемелдеу жұмыстарын жүргізуді қамтамасыз ету; 

үштілділікті ілгерілету бағытында тұрақты түрде 
жұмыстар жүргізу, оқыту курстарын ұйымдастыру, іс-
шаралар өткізу;

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.На-
зарбаевтың «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдар-
ламалық мақаласы міндеттерінің нақты орындалуын қам-
тамасыз ету;

дін саласында дінаралық қарым-қатынастың тұрақ-
тылығын сақтауды қамтамасыз ету.

Жастар саясаты бойынша
Қызылорда қаласының Сырдария өзенінің сол жа-

ғалауындағы жастарға қызмет көрсету Орталығының 
құрылысын аяқтау бойынша жұмыстарды ұйымдастыру;

К.А.Тимирязев атындағы Ресейлік мемлекеттік аг-
рарлық университетінде, Санкт-Петербургтік мемлекеттік 
технологиялық университетінің өсімдік полимерлері, Ре-
сей Федерациясының Мәскеулік ұлттық зерттеу-техно-
логиялық университетінде грант бойынша оқып жатқан 
алғашқы 78 қызылордалық түлектерді жұмысқа орнала-
стыруын ұйымдастыру;

аймақта мемлекеттік жастар саясатының тиімді 
жүзеге асырылуы үшін «Қызылорда облысы бойынша 
2021 жылдарға дейінгі мемлекеттік жастар саясатын 
дамытудың Жол картасы» бойынша өңірде салааралық 
ынтымақтастықты жалғастыруды ұйымдастыру.

Этносаясат бойынша 
Этносаясат саласында басымды бағыт болып аза-

маттық принципіне, «Мәңгілік ел» жалпыұлттық пат-
риоттық актінің құндылықтарына және «Болашаққа 
бағ дар: қоғамдық сананы жаңғырту» бағдарламалық 
мақа ласына негізделген қазақстандық біртұтастықты 
нығай ту мен дамыту айқындалды.

«Сыр елі - достық мекені» этностар мәдениетінің 
күн дері жобасы аясында іс-шаралар өткізуді қамтамасыз 
ету;

облыстың аудан орталықтары мен елді мекендерінде 
облыстық Қазақстан халқы ассамблеясының ақпараттық-
насихаттық тобының кешенді іс-шараларын өткізуді қам-
тамасыз ету;

«Рухани қазына» кіші бағдарлама шеңберінде «Ұлы 
Дала Елі тарихы» тарихи-танымдық экспедициясын 
өткізуді қамтамасыз ету;

«Туған жер» кіші бағдарламасы шеңберінде меце-
наттар мен қайырымды жандардың II облыстық форумын 
өткізуді қамтамасыз ету; 

«Мың бала» республикалық мәдени-ағартушылық 
жобасының өңірлік кезеңін өткізуді қамтамасыз ету;

Қазақстан Республикасы Президенті Н.Ә.На -
зарбаевтың қоғамдық келісім және этносаралық татулық-
тың қазақстандық үлгісіне арналған ғылыми жобалар кон-
курстарын өткізуді қамтамасыз ету.

Қоғамдық тәртіп бойынша 
Негізгі басымдықтар болып азаматтардың жеке 

қауіпсіздігі, олардың құқықтық және заңды мүдделерін 
қорғау, аймақта қоғамдық тәртіп сақтау айқындалды. Ол 
үшін: 

100 зардап шеккен адамға шаққандағы жол-көлік 
оқиғаларынан қайтыс болғандар санын 18,6 бірліктен 
асырмауды қамтамасыз ету;

жалпы қылмыс санынан көшеде жасалған қылмыс-
тың үлес салмағын 14,9 пайыздан асырмауды қамтамасыз 
ету;

Жалағаш аудандық ішкі істер департаментінің 
бөлімі ғимаратының құрылысын аяқтау;

Ішкі істер департаментінің әскери және арнайы 
дайындығы бойынша оқу-жаттығу полигонының құры-
лысын жалғастыру.

Ішкі істер органдарының материалдық-техникалық 
базасын нығайту аясында учаскелік полиция пункттерін 
орналастыру үшін 6 бірлік тұрғын үйлік емес ғимарат са-
тып алуды қамтамасыз ету;

Қызылорда қалалық ішкі істер басқармасында 
«е-УД» (электронды қылмыстық іс) орната отырып 80 
бірлік автоматтандырылған қызмет орнын сатып алуды 
қамтамасыз ету.

Жобалық менеджмент аясында жобаларды жүзеге асыру

Экономиканы жаңғырту мәселелері жөніндегі 
Мемлекеттік комиссиямен бекітілген орталық мемлекеттік 
органдардың салалық және тікелей бағыттары аясындағы 
10 жоба бойынша аймақтан ұсынылған бастамалардың 
жүзеге асырылуын қамтамасыз ету;

мемлекеттік орган қызметкерлерінің кем дегенде 
25 пайызын жобалық басқаруға оқытуды қамтамасыз ету.

Халықаралық қаржы ұйымдары және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік арқылы тікелей инвестицияларды 

тарту

Тікелей инвестицияларды тарту және мемлекеттік-
жекешелік әріптестікті дамыту облыс бюджетіне ауырт-
пашылықты біршама азайтады. Одан бөлек, бұл кәсіп-
керлікті дамытудың ауқымды әлеуеті болып табылады.

Еуропалық Қайта Жаңғырту және Даму Банкісімен 
ынтымақтастық аясында:

Шиелі ауданы және Қызылорда қаласының шет 
аумақтарының электр жүйелерін қайта жаңғырту;

Қызылорда қаласының жылумен қамтамасыз ету 
жүйесін қайта жаңғырту;

Қызылорда қаласының сумен қамтамасыз ету және 
су бұру жүйесін қайта жаңғырту жобаларын іске асыруды 
жалғастыру;

мемлекеттік-жекешелік әріптестік аясында Қызыл-
орда қаласында жаңа халықаралық аэропорт терми-
налының құрылысы жобасы бойынша инвестицияларды 
тарту жұмыстарын жалғастыру;

Қызылорда қаласында 600 орынға арналған 
кәсіптік-техникалық лицейдің құрылысы жобасы бойын-
ша инвестицияларды тарту жұмыстарын жалғастыру;

«Қызылорда облысының мемлекеттік органдарына 
талшықты-оптикалық байланыс желісін тарту» жобасы 
бойынша жеке әріптеспен келісім-шартқа қол қоюды 
қамтамасыз ету;

«Жалағаш ауданы Таң ауылдық округінде дене 
шынықтыру-сауықтыру кешенін жалға алу» жобасы 
бойынша жеке әріптеспен келісім-шартқа қол қоюды 
қамтамасыз ету;

Облыстық медицина орталығы мен Қазалы орталық 
аудандық аурухананы ангиографпен жарақтандыруды 
қамтамасыз ету;

Қызылорда қаласында жол жүру ережелерін ав-
томатты фиксация жасайтын құралды құруды және 
пайдалануға беруді қамтамасыз ету; 

Қызылорда қаласында бейнебақылау камерасын ор-
натуды қамтамасыз ету;

Астана қаласында «Қазақстандық жекешелік әріп-
тестік орталығында» мемлекеттік-жекешелік әріптестік 
мәселелері бойынша облыстағы 155 қызметкерді оқытуды 
қамтамасыз ету;

«Қызылорда қаласының сол жағалауында 320 
орын ға арналған балабақшаның құрылысы мен пайда-
лануға беру» жобасын іске асыру бойынша жұмыстарды 
жалғастыру;

«Қызылорда қаласының «Арай» мөлтек ауда-
нында 280 орынға арналған балабақшаның құрылысы 
мен пайдалануға беру» жобасын іске асыру  бойынша 
жұмыстарды жалғастыру;

Қызылорда қаласының көшелерін жарықтандыру 
жобасын жүзеге асыру;

21 жоба бойынша конкурстық құжаттамаларды 
әзірлеу, оның ішінде: 15 дәрігерлік амбулатория, 5 жоба 
медициналық техникамен кешенді қамту және Қызылорда 
қаласында облыстық диагностикалық орталығында 
«ChekUp» орталығын ашу;

мемлекеттік-жекешелік әріптестік аясында Арал 
ауданы Бекбауыл, Қазалы ауданы Өркендеу, Сырда-
рия ауданы Ақжарма елді мекендерінде 3 дәрігерлік 
амбулаторияның құрылысын бастау;

Қызылорда қаласындағы Ішкі істер департаментінің 
Ақсай полиция бөлімі ғимаратының құрылысына қажетті 
құжаттарды әзірлеу.

Ескертпе: аббревиатуралардың толық жазылуы:
ҰБХ - Ұлттық басқару холдингі;
ҰК - Ұлттық компания;
АҚ - акционерлік қоғамы;
ЖШС - жауапкершілігі шектеулі серіктестігі;
ҚС - қосалқы станция;
АГРС - автоматтандырылған газреттегіш 
              станция сы;
БГРП - бас газ реттеуіш пункті;
СҚ - суқұбырлық құдық;
АК - ауыстыру камерасы;
БК - басу камерасы;
КК - канализация коллекторы;
КСС - канализациялық сорғы станциясы;
ҚС - қосалқы станция;
ҚСЗ - қалалық сүт зауыты;
ЖТ - жылжымайтын тірек;
ЖК - жылу камерасы;
ЖСС - жылу сорғы станция;
АСС - айдау сорғы станциясы;
МПа - мегапаскаль;
КСРО - Кеңестік Социалистік 
 Республикалар Одағы;
кВ - киловатт.

Хабарландыру
ҚҰРМЕТТІ АБИТУРИЕНТТЕР МЕН АТА-АНАЛАР! 
Білім гранттарын заңсыз иелену, оқуға заңсыз қабылдау мен емтихан қабылдауда 

артықшылықтар көрсетуді алдын алу мақсатында Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
қызмет істері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің Қызылорда облысы 
бойынша департаментінің бастамасымен облыстағы колледждердің емтихан қабылдау 
комиссияларының құрамына облыстық, қалалық және аудандық арнайы мониторингтік топ 
өкілдері комиссия мүшелері ретінде енгізілді.

Биылғы оқу жылына облыс бойынша колледждерге 3 108 білім гранттары бөлініп, гранттар 
колледждер бойынша орналастырылды. 

Осы орайда, коледждерде білім гранттарының заңсыз тағайындалуы, алаяқтық фактілері 
мен өзге де мәселелер туындаған жағдайда кестедегі Агенттік департаменті мен мониторингтік 
топ өкілдерінің байланыс құралдарына хабарласуларыңызды сұраймыз.    

Қызылорда қаласы бойынша колледжге  2018-2019 оқу жылына бөлінген білім гранттары 

Колледж атауы Біліктіліктер коды мен атауы Барлығы
Оның ішінде Өтініштер мен 

шағымдар үшін
байланыс 

құралдары

9 сынып 
негізі

11 
сынып 
негізі

C.Ысқақов 
атындағы 

Қызылорда 
құрылыс және 

бизнес колледжі

1418013-Сызушы 20 20  8 778 478 70 97,
8 705 177 27 70, 
8 /7242/ 70-25-20

1403082-Электргаз дәнекерлеушi 25 25
1414072-Ағаш және жиһаз өндірісінің шебері 25 25

1414032-Ағаш өңдеу станоктарының  
жұмысшысы

25 25

1401012-Тас қалаушы 25 25
Барлығы 120 95 25

М. Ықсанов 
атындағы 

Қызылорда 
политехникалық 

колледжі 

1402203-Техник-механик 20 20  8 778 478 70 97,
 8 708 380 39 81 
8 /7242/ 70-25-20

0907022-Қазандық пен шаң дайындау 
цехтарының жабдықтарын жөндеу слесарі

25 25

1201072-Автокөлікті жөндеу слесарі 25 25
0816022-Химиялық талдау зертханашысы 25 25

0906012-Қазандық жабдықтарын  аралаушы 
машинист

25 25

1402162-Автомобиль кранының машинисі 25 25
0901012-Электромонтер (барлық атаулар) 25 25

Барлығы 170 145 25
И.Әбдікәрімов 

атындағы 
Қызылорда 
аграрлық 

техникалық 
жоғары 

колледжі

0701073-Техник-геолог 20 20  8 778 478 70 97,
8 775 000 50 82, 
8 /7242/ 70-25-20

0910053-Техник-электрик 20 20  
1410013-Техник-құрылысшы 20 20  

1405043-Газ объектілері құрал-жабдығын 
пайдалану технигі

20 20  

1406043-Техник-механик 20  20
1108183-Техник-электромеханик 20 20  

1412093-Техник-технолог 10 10  
1509033-Техник-гидромелиоратор 20 20  

1411013-Техник-құрылысшы 20  20
1513083-Ветеринарлық фельдшер- 

инспектор
20 20  

1502043-Өсімдікті қорғау агрономы 20 20  
1201123-Техник - механик 20 20  

1504113-Фермер 20 20  
 0902033-Техник-электрик 10 10  
 1304073-Техник-электроник 10 10  

Барлығы 270 230 40
Қазанғап 
атындағы 

Қызылорда 
музыкалық 
колледжі 

0404013-Балалар музыка мектебінің 
оқытушысы, концертмейстер

4 4  8 778 478 70 97,
 8 708 380 39 81 
8 /7242/ 70-25-200404023-Балалар музыка мектебінің 

оқытушысы, ансамбль, оркестр әртісі 
(жетекшісі)

16 12 4

0404033-Балалар музыка мектебінің 
оқытушысы, халық аспаптар оркестрінің 

әртісі (жетекшісі)

32 25 7

0405013-Оқытушы, хормейстер 10 9 1
0407013-Балалар музыка мектебінің

 оқытушысы, академиялық ән салу әртісі, 
ансамбль солисі

12 10 2

0407023-Балалар музыка мектебінің 
оқытушысы, домбырамен халық әндерін 

орындау әртісі

4 4  

0408023-Би ансамблі әртісі 10 9 1
Барлығы 88 73 15

М.Мәметова 
атындағы 

Қызылорда 
педагогикалық 

жоғары 
колледжі

0105083-Ағылшынша білімі бар бастауыш 
білім беру мұғалімі

50 50  8 778 925 53 08,
 8  701 788 88 56, 
8 /7242/ 70-25-200111013-Қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімі 25 25  

0111023-Орыс тілі мен әдебиеті мұғалімі 25 25  
0108013-Мектепке дейінгі және негізгі 

орта білім беру ұйымдарындағы музыка 
пәнінің мұғалімі

20 20  

0111093-Информатика мұғалімі 20 20  
0101033-Мектепке дейінгі ұйымдардың 

ағылшынша білімі бар тәрбиешісі
50 50  

0111083-Шетел тілі мұғалімі 20 20  
0111123-Ағылшынша білімі бар физика 

пәні мұғалімі
25 25  

0111113-Ағылшынша білімі бар 
математика пәні мұғалімі

25 25  

0403013-Ұйымдастырушы - педагог 20 20  
1304053-Ақпаратты қорғау технигі 25 25  
0103033-Спорт жаттықтырушысы - 

оқытушы
20 20  

Барлығы 325 325 0
Қызылорда 

медициналық 
жоғары 

колледжі

0301013-Фельдшер 50 25 25 8 707 970 01 77,
8 777 076 49 99, 
8 /7242/ 70-25-20

0302033-Жалпы практикадағы медбике 75 25 50
0304023-Дантист 25 25  

0302054-Медбике ісінің қолданбалы 
бакалавры

75  75

Барлығы 225 75 150
Болашақ 

медициналық 
колледжі

0304023-Дантист 25 25  8 778 478 70 97,
8 701 372 24 43, 
8 /7242/ 70-25-200301023-Акушер 25  25

Барлығы 50 25 25
Қызылорда 
көпсалалы 

гуманитарлық-
техникалық 

колледжі

0104023-Өндірістік оқыту шебері, техник-
технолог (барлық аталымдар бойынша)

20  20 8 701 100 46 50,
8 /7242/ 70-25-20

1227103-Техник-технолог 20 20  
1202063-Техник 20 20  

1513083-Ветеринарлық фельдшер- 
инспектор

20 20  

1510043-Техник-механик 20 20  
0601013-Стандарттау технигі 10 10  

1504113-Фермер 20 20  
Барлығы 130 110 20

Қазақ 
гуманитарлық 

заң және 
техникалық 

жоғары 
колледжі

1305033-Техник 20 20  8 778 478 70 97,
8 707 288 02 42, 
8 /7242/ 70-25-20

1304043-Техник-бағдарламашы 20 20  
1302023-Электромеханик 20 20  

0902022-Тарату құрылғыларының электр 
жабдықтарын жөндеу жөніндегі электр 

слесарі

25 25

Барлығы 85 85 0
Жас Өркен 
колледжі

1412093-Техник-технолог 10 10  8 778 478 70 97,
8 777 240 76 24, 
8 /7242/ 70-25-20

0514013-Техник-бағалаушы 20 20  
1405012-Газ құбырларын пайдалану және 

жөндеу слесарі
25 25

1412052-Құрылыс материалдар 
өндірісіндегі жабдықты реттеуші

25 25

Барлығы 80 80  
Болашақ 

университетінің 
колледжі

1305033-Техник 20 20  8 707 970 01 77,
8 702 224 35 53, 
8 /7242/ 70-25-20

1310043-Радионавигация, радиолокация 
және байланыс технигі

20 20  

0515013-Менеджер 20 20  
0601013-Стандарттау технигі 10 10  

Барлығы 70 70 0
«Абылай хан» 

атындағы 
жоғары 

колледжі

1517033-Техник 20  20 8 778 925 53 08,
8  775 782 00 47, 
8 /7242/ 70-25-20

1401213-Техник-құрылысшы 20 20  
1509013-Жер қойнауын қорғау және 

пайдалану жөніндегі инспектор
20 20  

1304043-Техник-бағдарламашы 20 20  
Барлығы 80 60 20

Қызылорда 
көпсалалы 

Ұлағат 
Қызылорда 
колледжі

1516013-Өрт сөндіру инспекторы 25 25  8 778 925 53 08,
8 777 455 55 55, 
8 /7242/ 70-25-20

0513073-Мерчендайзер 20 20  
1304053-Ақпаратты қорғау технигі 25 25  

Барлығы 65 65 0
Қызылорда 

қызмет көрсету 
және сервис  

колледжі КМҚК

0508012-Аспаз 25 25
1211062-Арнайы тігінші 25 25

1402162-Автомобиль кранының машинисі 25 25
1119032-Жабдықтарды жөндеу шебері 

(өнеркәсіпте)
25 25

0502012-Радиоэлектрондық жабдықтарды 
жөндеу және оған  қызмет көрсету 

жөніндегі  радиомеханик  (радио, теле-, 
аудио-, бейне*)

25 25

1306012-Телекоммуникациялық желілер 
және жүйелер бойынша электромонтер

25 25

Барлығы 150 125 25
Қызылорда 
гуманитар

лық 
экономикалық 

колледжі

1219243-Техник–технолог 20 20  8 778 925 53 08,
8 777 058 11 88, 
8 /7242/ 70-25-20

1509023-Ерекше қорғалатын табиғат 
аумақтарының технигі

20 20  

1219142-Наубайшы 25 25

Барлығы 65 65 0

Облыстық жердің пайдаланылуы мен қорғалуын бақылау 
басқармасы басшысы мен оның орынбасарының жеке 

тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдау 
кестесі

№ Қабылдау жүргізетін 
тұлғаның А.Т.Ә.

Лауазымы Қабылдау
күні

Қабылдау 
уақыты

1 Тоғызбаев Қайрат Әбенұлы Басқарма 
басшысы

Әр аптаның
сәрсенбі күні

15.00-ден 
17.00-ге 

дейін
2 Серікбаев Қанатбек 

Қуанышұлы
Басқарма 

басшысының 
орынбасары

Әр аптаның
бейсенбі күні

15.00-ден 
17.00-ге 

дейін

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
Облыстық жердің пайдаланылуы мен қорғалуын бақылау басқар-

масының мемлекеттік қызметшілерінің «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл туралы» Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 18 қараша-
дағы Заңы, «Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі туралы» 
Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 23 қарашадағы Заңы және 
Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп кодексі 
(Мемлекеттік қызметшілердің қызметтік әдеп қағидалары) талаптарын 
бұзу фактілері орын алған жағдайда 8 /7242/ 23-46-48 сенім телефонына 
жүгінуге болатындығын хабарлайды.

Хабарландыру
ҚР Экологиялық кодексінің 57-бабына сәйкес  «Қазгермұнай БК» ЖШС 

(жобалаушы – «ҚазМұнайГаз» өндіру және бұрғылау технологиясының 
ғылыми-зерттеу институты ЖШС-нің Атырау қаласындағы  еншілес ұйымы 
«Каспиймұнайгаз ҒЗИ» ЖШС) Қоршаған ортаны қорғау бөлімі «Ақшабұлақ 
мұнай кен орнында 150 орындық асхана құрылыс жұмыстарын жүргізу» жо-
басын мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізуге «Мемсараптама» РМК 
Батыс бөлімшесіне жіберілетінін хабарлайды.

«Қазгермұнай БК» ЖШС 
(жобалаушы – «Каспиймұнайгаз» ҒЗИ» ЖШС).



Дегенмен, қазіргі кезде бұл 
дәстүрді «Алла Тағалаға серік 
қосу», «Алла Тағаладан басқаға 
құлшылық ету» қатарына 
қосып,  ширк деп түсінетіндер 
де жоқ емес. Ислам дінінде 
өмірден өткен адамға «сауабы 
тисін» деген ниетпен Құран 
бағыштауға болатынын, 
оның шариғатқа қайшылығы 
жоқтығын, керісінше сауапты 
іс екендігі жайлы жазылған 
хадистерді кездестіреміз. Со
нымен қатар, ислам дінінде 

«үздіксіз сауап» деген 
ұғым бар. Өмірден өткен 
адамға, жасаған салиқалы 
істері, қалдырған пайдалы 
ілімі, иманды ұрпағының 
дұғасы cекілді істерден 
«үздіксіз сауап» тиіп оты
рады. Бұл ретте, жеті 
шелпек таратып, сауабын 
аруаққа бағыштаудың ша
ри ғатта еш терістігі жоқ. 

Тіпті, ел ішінде жеті 
шелпек туралы да аңыз 
тараған. Аңызда бір жола
ушы келе жатып, жолдан 
сандық тауып алады. Ашып 
қараса, алтын тас жатыр екен. 
Қуанған жолаушы алтынға 
қолын соза бергенде, тас 
жыланға айналып, өзіне тап 
береді.

 – Ей, бейшара, не тапсаң 
да, өз сорыңнан таптың. 
Мың жыл бойына сандықта 
жатып: «Біреу мені босатса, 
алтынмен аптап, күміспен 
күптеймін» деп тіледім. 
Ешкім құтқармады. Бүгін:   
«Кімдекім құтқаратын болса, 
соны жұтып өлтірем»,– деп 
серт бердім. Сен келдің. Енді 
сертімді орындаймын, – дейді. 
Жолаушы шырпыр болып, 
«сені құтқардым ғой, жібере 
гөр» деп қанша жалынса да 
жылан көнбейді. Кенет жола
ушы алыста келе жатқан отыз 
адамды көзі шалып қалады. 
Қуанған жолаушы олардан 
көмек сұрайды. Олар жылан
нан қорқып: 

– Жылан алып екен. Бұған 
шамамыз жетпейді, – деп қол
ды бір сілтеп кетіп қалады. 
Жылан жолаушыға жақындай 
түседі. Ол:

«Өлген жерім осы болды 
ғой» дей бергенде тағы да бес 
кісінің сұлбасын көреді. Жола
ушы құтқар деп оларға да жа
лынады. 

– Отыздың шамасы жетпе
генде, бізден не күтесің? – деп 
олар да кетіп қалады. Жы
лан төне түседі. Бейбақ има
нын үйіреді. Сол кезде бір 
кішкентай бала келіп араша 
түседі.

 – Ей, жылан, мына бей
бақтың не жазығы бар? – деп 
сұрайды. Жылан мәнжайды 
баяндап: 

– Отыздан қайыр, бес жан
нан пайда болмағанда сен 

не істей аласың?! Жолыңнан 
қалма! – дейді. Бала: 

– Ей, жылан, жазықсыз 
адамға жала жаппа!  Өтірігіңе 
сенбеймін. Айтқаның рас бол
са, мына денеңмен, кішкене 
сандыққа қалай сыйдың? Жы
лан ашуланып: 

– Сандықтан қалай шық
сам, солай сыйып та кетемін, 
– дейді де, түтінге айналып 
жоғары көтеріліп, сандыққа 
кіріп кетеді. Бала сандықты 
жауып, аузын бекітеді. 

– Айлаңды асырдың, ба
тырым. Жөніңді айт, кімсің? – 
дейді. Сонда бала: – Бұл – «жы
лан» – орынсыз айтқан өз сөзің. 
"Он бәленің тоғызы тілден" де
ген. Орынсыз сөз иесін табады. 
Отыз кісі – ұстамаған оразаң, 
бес кісі – қаза қылған бес 
уақыт намазың. Құлшылыққа 
салғырт қарадың. Олардан 
қайран болмады. Бірақ, сен 
жұма сайын жеті шелпек 
пісіріп, кедейкепшікке садақа 
берген едің. Алла сенің осы 
қасиетіңді жақсы көреді. Мен 
– өзің таратқан сол шелпекпін. 
Сені құтқаруға Құдайдың өзі 
жіберді, – депті. Міне, осыдан
ақ, жеті шелпек таратудың 
қаншалықты дұрыс екенін 
ұғынуға болады.

Бұл жайлы ҚМДБ ның об
лыс бойынша өкілі, «Ақмешіт 
Сырдария» облыстық орталық 
мешітінің бас имамы Болат
бек қажы Ұласқанұлының да 
пікірін білдік. 

– Исламда жеті шелпек та
рату теріс немесе ширк амалға 
апарады деген дерек жоқ. Жеті 
шелпекті тірі адамға таратып, 
сауабын өмірден озған кісіге 
бағыштау садақа ретінде Алла 
разылығы үшін жеті шелпек 
таратудың ешбір әбестігі жоқ. 
Жасалған жақсы амалдың са
уабын өлген адамға бағыштау  
дәстүрімізде бар. Ең бас тысы, 
шелпекті таза ниетпен, сау
абын жете түсініп таратқан 
жөн, – дейді. «Жеті шелпек 
жеті бәлені жояды», «Жеті 
шелпек пісірсең, жеті атаңа 
сауабы тиеді» деген ұғым 
дінмен, дәстүрмен астасып жа
тыр. 

Шапағат ТОРҒАЙ.

Тәуелсіздіктің елеңалаңында, өтпелі 
кезең мен нарық қыспағында қысылып 
қалмай, бой алдырмай, ашық алаңға шыққан, 
үш бірдей облыс әкімінің сыйсияпатына ие 
болған Өтеновіңіз да бір маңғаз болдыау, 
деген оймен нақты деректерді іздестірдім. 
Және ұжымды бастап па, әлде жалғыз 
шапқан жүйрік пе деген сұрақ та жылт еткен
ді.

1999 жылдың 16шы желтоқсаны. Аудан
дық тұтынушылар қоғамында туталапай. 
Содан   бөлініп,     мемлекет        меншігінен 
ажы раған Арал село лық кооперативінің 
жалпы жиынында мамандығы «экономист
товартанушы», саудасаттықтың тәжірибелі 
саңлағы З.Өтенов бірауыздан төрағалыққа 
сайланады. Тиісті үлесін алғысы келгендер 
алады да, ұжымда қалған 1520 жұмысшы
қызметкер оған сенім білдіріп «Алл, баста 
бізді!» дейді. Салыққа, банкіге, нан зауытына 
17 миллион теңге берешек. Қосалқы шару
ада он ірі қара мен 10 бас жылқы тұр. Оған 
шөп пен жем қайда? Бақшалыққа да назар 
салу керек. Ұжым мүшелеріне берілетін 
еңбекақы ше?! Бірақ  Зияғаладин сабазың сыр 
бермейді. Кооперативке қарасты ғимараттың 
екіүшеуін беріп қарызқауғадан құтылады 
да және бірекеуін жалдайды. Нан шығару 
цехын кеңейтіп, халықтың дайын тағамға 
сұранысын өтеуге кіріседі. Бес дүкенге азық
түлікті делдалсыз өздері тасымалдайды. 
Мем лекеттік мекемелерді керекжарақпен 

жабдықтауда кездейсоқ жеке адамдардың 
сұғанақтық ісін байқап, тендерге қатысу 
мақсатында 2001 жылы қосарлас «Қамқор
тұтыну» ЖШСын құрады. Тендерде жеңіске 
жетіп, мектепинтернатты, ішінара бала
бақшаны, кәсіптіктехникалық училищені 
не қажеттің бәрімен қамтамасыз етуді қолға 
алады. Жержерден сүт қабылдауды осы 
серіктестік бастайды. Ақбай ауылының 
өзінен күніге 500 литр сүт келеді. Кезінде 
Израйльдан алынған шағын сүт зауыты 
барды. Кеңшарлар тарағасын зауыт иесіз 
қалады. Зияғаладин осының ізіне түсіп, 
ақыры өздеріне әкеліп орнатып, талауға 
түскен бөлшегін әркімнен сатып алып іске 
қосады. Бұрын осы аппаратта істегендерді 
тауып жұмысқа қабылдайды. Сөйтіп қатық, 
сүзбе, май, сыр, балмұздақ және басқаларын 
шығарады. Сүт пісіріледі, мұздатылады, се
паратордан өтеді, сосын  пастеризациялана
ды. Бұл өнімге аурухана, балабақшалар мен 
жеке қожалықтар алдын ала тапсырыс беріп 
қояды.

Хош деңіз! Десе де айналымда қаржы тым 
аз еді. Сенім артқан ұжымның көңілін тауып, 
айлық табысын арттыру керек. Бағымдағы 
малғамал, төлгетөл қосылу керек. Банктік 
несиенің пайызы удай! Қайтару қиын. Және 
оған кепілге қоятындай мүліктің де реті жоқ.   
Кәсібің қаржысыз қалай жолға қойылмақ?  
«Не жақын?» деген сұраққа Әйтеке би: 
«тату болса ағайын жақын», деген екен. Сол 
татулықтың белгісіндей кәсіпкер туысы 
бұлардың есепшотына пайызсыз бумабума 
теңгені тастап кеп жібереді.

Солсолақ екен, айналымға ақша түскесін 
серіктестік «қамау тордан» сытылып алға 
шығады. 2002 жылы тауар айналымы 4 
миллион теңгені құраса,  2003 жылғысы 6 
миллионға көтеріледі.

***
Бұл 2003 жылға дейінгі жағдай еді. Ал 

«Қамқортұтыну» ЖШСның бүгінгі хал
ахуалы қалай?  Бірден айтайық, ең бастысы 
жұмысқа 37 азамат тартылған. Әрине, мұны 
жақсы деп бағаладық. 2017 жылғы тауар 
айналымының көлемі 45 миллионнан асып
ты. Салыққа 1,5 миллион, демеушілік қорына 
300 мың теңге түсірген. Қазіргі таңда жүзден 
астам жылқы мен ірі қара бағымда тұр. 
Оған ботатайлақтан өсірілген 50 бас түйені 
қосыңыз. Осы, 2018 жылы 1100 тонна шұбат 
пен 21 тонна ет және наубайханадан 200 мың 
400 бөлке нан өндірілмек екен. Солардың жа
рымжартысы бес айда орындалған. Қысқы 
мал азығындық 300 тонна  шөп пен 20 тон
на жем дайындалуда екен. Кәсіпкерлікті 
қолдаудан күтілетіні тұрақты жұмыс орнын 
ашу, бюджет кірісін арттыру және әлеуметтік 
тұрақтылықты қалыптастыру десек, бұларда 
осы мәселенің бәрі нақпанақ жүзеге асуда.

– Біздің үлес тамшыдай ғой, кәсібіміз 
шағын,  әйтеуір айналымда ақша жүр, – деді 
Зияғаладин мырза мақтанға жоқтығын 
сездіріп.

Оуу, сол тамшыдан теңіз құралатынын 
ескерсек, кәні!..

Шәкірат ДӘРМАҒАМБЕТҰЛЫ,
дербес зейнеткер.

Арал қаласы.
Суретте: З.Өтенов.

Күнделікті ақпаратқа 
құлақ тосамыз. Газет 
тігінділерін парақтаймыз.
Өтенов дейді. Ау-у, бұл 
қай  Өтенов? Зияғаладин 
Өтенов пе? Е-е, ол 
неғыпты? 2003 жылы-
ақ ауданның «Үздік 
кәсіпкері» атанған 
дейді. Одан бері де мара-
паттары аз емес дейді. 
Мәселен, Қазақстан 
Республикасындағы 
ұлттық бизнес рейтингіні 
ұйымдастыру комитетінің 
шешімімен «Қазақстан 
даңқы», Қазақстан 
агроөнеркәсібінің 
«Құрметті қызметкері» 
орденімен және кәсіби 
саладағы «Ерен еңбегі 
үшін» медальдарымен 
марапатталған дейді. 
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ХАБАРЛАНДЫРУ

талапкерлерді мемлекеттік тапсырыс негізінде 
білім алуға шықырады

НЕГІЗГІ ОРТА БІЛІМ  (9 СЫНЫП) НЕГІЗІНДЕ КҮНДІЗГІ 
ОҚУ НЫСАНЫ БОЙЫНША

010103 3- «Мектепке дейінгі ұйымдардың  ағылшынша білімі бар тәрбиешісі» біліктілігі,
оқу мерзімі:  3 жыл 10 ай (Тест: Қазақ әдебиеті, Қазақ тілі), орын саны – 50;
010508 3- «Ағылшынша білімі бар бастауыш білім беру мұғалімі» біліктілігі, 
оқу мерзімі: 3 жыл 10 ай (Тест: Математика, Қазақ тілі), орын саны -50;
011101 3-«Қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімі» біліктілігі, оқу мерзімі: 3 жыл10 ай 
(Тест: Қазақ  әдебиеті, Қазақ тілі), орын саны- 25;
011102 3-«Орыс тілі мен әдебиеті мұғалімі» біліктілігі, оқу мерзімі:3 жыл 10 ай 
(Тест: Орыс әдебиеті, Орыс тілі), орын саны- 25;
011108 3- «Шетел тілі мұғалімі» біліктілігі, оқу мерзімі: 3 жыл 10 ай 
(Тест: Шетел тілі, Қазақ тілі),  орын саны – 20;
011109 3 – «Информатика мұғалімі» біліктілігі, оқу мерзімі: 3 жыл 10 ай
 (Тест:  Математика, Қазақ   тілі), орын саны – 20;
011112 3- «Ағылшынша білімі бар физика пәні мұғалімі» біліктілігі, оқу мерзімі: 3 жыл 

10 ай (Тест: Физика, Қазақ тілі), орын саны - 25;
011111 3- «Ағылшынша білімі бар математика пәні мұғалімі» біліктілігі, 
оқу мерзімі: 3 жыл 10 ай  (Тест:Математика, Қазақ тілі), орын саны - 25;
130405 3- «Ақпаратты қорғау технигі» біліктілігі, оқу мерзімі: 3 жыл 10 ай
(Тест: Математика, Қазақ тілі), орын саны – 25.

Талапкерлер келесі құжаттарды тапсыруы қажет:
1. Өтініш;
2. Білімі туралы құжаттың  түпнұсқасы;
3. 086-У формадағы медициналық анықтама, флюорография суретімен (І-ІІ топтағы 
мүгедектер мен бала жасынан мүгедектер үшін медициналық-әлеуметтік сараптама 

қорытындысы);
4. 3х4 сурет - 4 дана;
5. Жеке куәлігі немесе  туу туралы куәлігінің көшірмесі.

Құжаттар 20 тамызға дейін қабылданады.
Қабылдау емтихандары 22-24 тамыз аралығында өткізіледі.

Колледждің мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Қорқыт ата көшесі , 9.
  Байланыс телефоны: 26-12-90.
Колледж сайты:manshuk.kz. Электронды поштасы: kyzhumcoll@mail.ru
(ҚР Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті 

Қызылорда облысының білім саласындағы бақылау департаментінен 2018 жылдың 20 
ақпанында №KZ67LAA00011120 лицензиясы берілген).

ТАЛАПКЕР – 2018

KÁSІBІŃ-NÁSІBІŃ 

М.МӘМЕТОВА  АТЫНДАҒЫ  ҚЫЗЫЛОРДА  
ПЕДАГОГИКАЛЫҚ  ЖОҒАРЫ КОЛЛЕДЖІ

талапкерлерді мемлекеттік тапсырыс негізінде білім 
алуға шақырады

Құрметті облыстық және қалалық Қоғамдық кеңес 
мүшелері мен қала тұрғындары!

2018  жылдың  17 тамызында  сағат  16:00-де  Достық  үйінің 
2-қабатындағы мәжіліс залында облыстық Қоғамдық кеңестің 
қоғамдық тыңдауы  өткізіледі.

Қоғамдық тыңдауда қаралатын мәселе:
Облыстағы мектептердің жаңа оқу жылына дайындығы.
Осыған байланысты ұсыныстарыңызды қоғамдық тыңдау 

барысында білдірулеріңізді сұраймын.

Жекеше  әріптесті айқындауда 
конкурс өткізуді

хабарлау және конкурс 
құжаттарының көшірмесін 

ұсыну туралы

Қызылорда облысының әкімдігі, 
«Облыстық  денсаулық сақтау бас-
қармасы» МЖӘ арқылы  жеке серік-
тестікті анықтау бойынша конкурс 
бас тау туралы хабарлайды, «Жеті 
орталық аудандық ауруханаларды 
және «№6 қалалық емхана ШЖҚ МКК-
ні» медициналық техникамен кешенді 
жарақтандыру» және «Қызылорда 
об лы сының консультативтік-диаг-
нос тикалық орталығы» ШЖҚ МКК 
«Қызылорда облысының тубер кулезге 
қарсы диспансер» медициналық техни-
камен кешенді жарақтандыру» жобасы 
бойынша әлеуетті жеке серіктестерді 
конкурсқа қатысуға шақырады.

«7 аудандық орталық аурухана-
ларды және «№6 қалалық емхана ШЖҚ 
МКК-ні», «Қызылорда облысының 
консультативтік-диагностикалық 
орталығы» ШЖҚ МКК «Қызылорда 
облысының туберкулезге қарсы дис-
пансер» ММ медициналық техникамен 
кешенді жарақтандыру» медициналық 
персоналдың қызметіне кейінгі қызмет 
көрсетуді және оқытуды медициналық  
жабдықтармен жабдықтауды қам-
тамасыз етеді.

Қызмет саласы: денсаулық сақтау. 
МЖӘ түрі: шарттық МЖӘ.

Жобаның мерзімі: 2018-2022 жж.

Әлеуетті жеке серіктестіктің 
қызметі: медициналық техникамен 
жаб дықтау және сервистік қызмет 
көрсету бойынша жұмыстарды орын-
дауды қамтамасыз ету.

Болжамды шығындарды өтеу және 
кірістерді алу көздері: МЖӘ келісімі 
бойынша инвестициялық шығындарды 
өтеу және қолжетімділікті төлеу.

Конкурсқа қатысуға біліктілік 
та лап тарына жауап беретін барлық 
әлеуетті қатысушыларға рұқсат етіледі, 
«Мемлекеттік жекешелік әріптестік ту-
ралы» ҚР заңының  32-бабында және 
кон курстық құжаттамада көрсетілген.

Конкурстық құжаттаманың көшір-
месін сағат 9.00-ден бастап 19.00-ге 
дейін көрсетілген мекен-жайдан алуға 
болады, Қызылорда қаласы, Абай 
көшесі 27, «Қызылорда облыстық ден-
саулық сақтау басқармасы».

Конкурстық құжаттама тегін ұсы-
нылады.

Конкурсқа қатысуға араналған 
кон курстық өтінімдер, сондай-ақ 
кон верттерде мөрленген біліктілік 
ірік теу үшін құжаттарды әлеуетті 
қатысушылар аталған мекен-жай бой-
ынша мақсатты түрде ұсынады.

Толық ақпарат алу үшін көр-
сетілген мекен-жайдағы байланыс тел:  
40-04-51 вн №3022. 3041 Электронды 
мекен-жай:  info@uzdr.orda.gov.kz

Конкурстық өтінімдер салынған 
конверттерді ашу 2018 ж. 13 тамызда 
сағат 11:00 аталған мекен-жай бойын-
ша жүзеге асырылатын болады.

Жекеше  әріптесті айқындауда 
конкурс өткізуді

 хабарлау және конкурс 
құжаттарының көшірмесін 

ұсыну туралы
«Қызылорда облысының денсаулық сақтау 

басқармасы» мемлекеттік мекемесі «Мемлекеттік 
- жекешелік әріптестік (бұдан әрі – МЖӘ) жо-
баларын жоспарлаудың және іске асырудың 
кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республи-
касы Ұлттық экономика министрінің м.а. 2015 
жылғы 25 қарашадағы № 725 бұйрығы негізінде  
төмендегі  7  мемлекеттік-жекешелік әріптестік 
жобасын  іске асыру мақсатында  жекеше әріп-
тесті айқындауда конкурс өткізілетінін  хабарлай-
ды. Атап айтқанда,

– Арал ауданы Шижаға ауылдық округіндегі 
дәрігерлік амбулаторияның құрылысы;

– Қазалы ауданы Кәукей ауылдық окру-
гіндегі дәрігерлік амбулаторияның құры лысы;

– Қазалы ауданы Бозкөл ауылдық 
округіндегі дәрігерлік амбулаторияның құры-
лысы;

– Қармақшы ауданы Тұрмағамбет ауылдық 
округіндегі дәрігерлік амбулаторияның құры-
лысы;

– Қармақшы ауданы Жаңажол ауылдық 
округіндегі дәрігерлік амбулаторияның құры-
лысы;

– Жалағаш ауданы Мырзабай ауылдық 
округіндегі дәрігерлік амбулаторияның құры-
лысы;

– Шиелі ауданы Бекежанов ауылдық окру-
гіндегі дәрігерлік амбулаторияның құры лысы.

1.Жобаның мақсаты: Ауылдық округтерінде 
халық тұрғындарына алғашқы медициналық-
санитарлық көмек көрсетуде, сапалы меди-
циналық қызметтердің көрсеткіштеріне қол 
жеткізу, ауруханада стационарлық ағымын түсіру 
және алғашқы медициналық-санитарлық көмекті 
жетілдіру. Медициналық құрал-жабдықтар мен 
технологиялық жабдықтарды қоса алғанда ны-
санды  материалды-техникалық жарақтандыру. 

2.Жобаның құны:
Типтік жобалық-сметалық құжаттамаға 

сәйкес, әлеуетті жекеше әріптес амбулаторияның 
құрылысы «Қызылорда облысының Сырдария 
ауданындағы Инкардария ауылында ауысымда 
30 келушіге арналған дәрігерлік амбулаторияның 
құрылысы» жобасы бойынша жүзеге асырылатын 
болады. 2011 жылғы 4 мамырдағы № 14-0096/11 
мемлекеттік сараптаманың қорытындысы. 
Жобаны жаңа жер теліміне қайта пайдалану 
(байланыс тыру).

3. Іске асыру мерзімі және кезеңі: 
Іске асыру мерзімі:
1) инвестициялық кезең -  жұмыс жобасына 

сәйкес МЖӘ нысанын жеке кәсіпкер 4 ай  салып, 
мемлекет меншігіне береді; 

2) инвестициялық кезеңнен кейін - МЖӘ 
нысанын мемлекет меншігіне беріп және жеке 
кәсіпкер МЖӘ нысанына қызмет көрсетеді.

Жобаны іске асыруды бастау мерзімі –2018 
жыл.

Аяқталу мерзімі- 2021 жыл.
Іске асыру кезеңі:
2018 ж 4 ай  – инвестициялық кезең;
2018-2021 жылдар –  4 жыл аралығында 

нысанға қызмет көрсету.
4. Мемлекеттік қолдау шаралары:
Инвестициялық шығындардың өтемақысы 

(ИШӨ), 3 жыл қолжетімділік үшін ақы төлеу.
2.Жобаның техника-экономикалық талап-

тары:
1) жер телімінің көлемі 0,3 га;
2) жалпы ауданы  369,4  м2; 
3.Басты көрсеткіштері: Амбулатория ғи-

ма раты бір қабатты, тікбұрышты 30,0x12,3м 
өлшемдерімен. Ғимараттың биіктігі– 3,0м.

Медициналық дәрігерлік амбулатория ғи-
ма раты функционалды түрде балалар мен ере-
сектер жалпы практика бөлімі, күндізгі стацио-
нар, қосалқы қызмет кабинеттерінің топтарына 
бөлінеді.

Балалар мен ересектерді қабылдау үшін 
ауруханаға дейінгі қабылдау бөлмелері, меди-
циналық қабылдау, оқу бөлмелері, процедуралық, 
сүзгі қорапшасы, оқшаулау бөлмесі, қышқыл 
жинау бөлмесі, талдау жүргізу бөлмесі, физио-
терапия емдеу бөлмесі, ересектер мен балаларға 
арналған күндізгі стационар бөлмесі.

4. Ұйымдастырушының байланысу дерек-
тері:  Қызылорда қаласы, Қызылорда облы-
сы, Қазақстан Республикасы, «Қызылорда 
облысының денсаулық сақтау басқармасы» 
мемлекеттік мекемесі, мекен-жайы Абай даңғылы 
№27 3-қабат, 310 кабинет, тел.: 8/7242/40-04-
51, электронды пошта: uzdr@korda.gov.kz, 
жауап ты орындаушының А.Т.Ә: Бюджеттік 
бағдарламаларды жоспарлау және медициналық 
қызметтің көлемін орналастыру бөлімінің бас ма-
маны: М.Ш.Асанова.

5. Жоба ұсынысын берудің түпкілікті мер-
зімі: біліктілік талаптары құжаттарын ұсыну 
мерзімі 25.08.2018 жылы сағат: 12.00-ге дейін,  
конкурстық өтінім құжаттарын ұсыну мерзімі -  
10.09.2018 ж сағат: 12.00-ге дейін.

Жекеше  әріптесті айқындауда 
конкурс өткізуді

хабарлау және конкурс 
құжаттарының көшірмесін 

ұсыну туралы
Қызылорда облысының әкімдігі, «Облыс-

тық  денсаулық сақтау басқармасы» МЖӘ 
арқылы  жеке серіктестікті анықтау бойынша 
конкурс бастау туралы хабарлайды, «Облыстық 
медицина орталығы» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы мемлекеттік коммуналдық кәсіп-
орнына интеграцияланған операциялық жүйесін 
орнату» жобасы бойынша әлеуетті жеке серік-
тестерді конкурсқа қатысуға шақырады.

«Қызмет саласы: денсаулық сақтау бас-
қармасы.

МЖӘ түрі: шарттық МЖӘ.
Жобаның мерзімі: 2018-2022 жж.
Қызылорда облыстық денсаулық 

сақтау басқармасы «Облыстық медициналық                     
орталығының» ШЖҚ КМК-ға біріктірілген 
опера циялық жүйесін орнату мүмкіндігімен 
цифрлық өңдеу хирургиялық операцияларды 
интернет кеңестігінде қажетті сапасын артты-
ру үшін тиімді медициналық қызмет көрсету 
және бір мезгілде оқу процестерін жүргізуге 
арналған, нақты уақыт режимде дәрігерлерге 
хабар тарату. Жобаны іске асыру кезінде жекеше 
әріптес медициналық жабдықтарды жеткізуге 
және жабдықтарды монтаждау жұмысын істеуге 
үйретуге жауапты, сондай-ақ медициналық құ-
рал-жабдықтарды жөндеу.

Болжамды шығындарды өтеу және кі-
ріс терді алу көздері: МЖӘ келісімі бойын-
ша инвестициялық шығындарды өтеу және 
қолжетімділікті төлеу.

Конкурсқа қатысуға біліктілік талаптарына 
жауап беретін барлық әлеуетті қатысушыларға 
рұқсат етіледі, «Мемлекеттік жекешелік әріп-
тестік туралы» ҚР заңының  32-бабында және 
конкурстық құжаттамада көрсетілген.

Конкурстық құжаттаманың көшірмесін са-
ғат 9.00-ден бастап 19.00-ге дейін көрсетілген 
мекен-жайдан алуға болады, Қызылорда қаласы, 
Абай көшесі 27 «Қызылорда облыстық денсаулық 
сақтау басқармасы».

Конкурстық құжаттама тегін ұсынылады.
Әлеуетті жеке серіктестердің белгіленген 

біліктілік талаптарына сәйкестігін растайтын 
құжаттарды 2018 жылдың 27 тамыз сағат 15.00-
ге дейін.

Конкурсқа қатысуға арналған конкурстық 
өтінімдер, сондай-ақ конверттерде мөрленген 
біліктілік іріктеу үшін құжаттарды әлеуетті 
қатысушылар аталған мекен-жай бойынша 
мақсатты түрде ұсынады.

Толық ақпарат алу үшін көрсетілген мекен- 
жайдағы байланыс тел:  Б.Кеншімбаева 8(701) 
397-85-37, М.Асанова 8(771)087-90-41. 

Конкурстық өтінімдер салынған кон-
верттерді ашу 2018 ж. 15 қазанда аталған мекен-
жай бойынша 3 этаж, каб №310 жүзеге асырыла-
тын болады.

ЖЕТІ ШЕЛПЕК 
ТАРАТУ ДІНГЕ ЖАТ ПА?

Жеті атаны, жеті қазынаны, жеті санын кие тұтқан қазақ 
елінде жеті шелпек ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып келе жатқан 
ата-баба аруағын сыйлаудан шыққан ұлттық дәстүрдің бірі. 
Бұл дәстүр қай заманда, қай уақытта шыққаны жайлы нақты 
дерек жоқ.

Астананың 20 жылдығының құр
метіне арналған байрақты бәсекеге 
6 мыңнан астам қатысушы 54 спорт 
түрінен бақ сынасты.Тамаша да тартыс
ты сынның бәйгесіне 1044 алтын мен 
күміс, 1298 қола медаль қойылды.

Спартакиада бағдарламасы бой
ынша 16 спорт түрінен жарыстар 
Қызылорда қаласында өтті.

Спортшылар жарыстың барлық 
түрінде ерекше ептілік, ержүректілік 

болмыс танытты. Жалаулатқан 
жанкүйерлерге де тамаша көңілкүй 
сыйлады.

Командалық есепте Түркістан 
облысының спортшылары 1ші, Алма
ты қаласының өрендері 2ші орынның 
тұғырына орнықты.

Ал, біздің жерлестеріміз, Қызыл
орда командасы 3ші орынның 
бәйгелерін олжалады. 520 команда
дан 3ші болу көп күшті талап етері 
анық. Дегенмен, жерлестеріміз бұл 
жетістіктерін алдағы кезеңде еселей 
түсеміз деп отыр.

Р.ДҮЙСЕНҰЛЫ.

SERGEK

520-НЫҢ ІШІНДЕ 
3-ШІ БОЛДЫҚ

Қызылорда қаласында өткен рес-
публикалық ІХ жазғы спартакиада  
жексенбіде өз мәресіне жетті.

Жұмылған 
істің жемісі

SAN SALA


